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W  niedzielę 04.12.2022 na 
Hali Sportowej w  Pajęcznie 
odbył się Festyn Mikołajkowy, 
z  którego całkowity dochód 
został przekazany na rzecz 
zbiórki dla Jasia Czarneckiego 
chorego na SMA. 

Jaś Czarnecki – jeden z dwój-
ki bliźniaków, 17 miesięczny 
chłopiec, mieszkaniec Pajęczna 
u którego zdiagnozowano rdze-
niowy zanik mięśni. SMA, bo tak 
w skrócie nazywana jest ta rzad-
ka choroba genetyczna, powo-
duje znaczące osłabienie mięśni 
uniemożliwiając wykonywanie 
takich czynności jak raczkowa-
nie, siadanie czy chodzenie. Za-
burzona i utrudniona może być 
także zdolność do oddychania 
i  połykania. Chłopiec jest nie-
stety jednym z  ostatnich dzieci, 
które nie kwalifikują się do re-
fundacji leku. Nie został on także 
objęty badaniami przesiewowy-

mi pod kątem SMA – dlatego 
też rodzice sami muszą uzbierać 
kolosalną kwotę na zakup naj-
droższego leku umożliwiającego 
Jasiowi rozwój na równi z  ró-
wieśnikami. Niestety uciekający 
czas działa na niekorzyść Jasia, 
ponieważ brakuje mu jedynie 
1.5 kg do granicy umożliwiającej 
przyjęcie leku. 

Z początkiem listopada, kie-
dy to mieszkańcy Gminy Pajęcz-
no dowiedzieli się o problemach 
ze zdrowiem małego Jasia, wszy-
scy solidarnie włączyli się do po-
mocy. Szereg wydarzeń, zbiórek 
oraz prowadzonych akcji robi 
wrażenie. Każda złotówka jest na 
wagę złota… 

Niemałym wydarzeniem 
okazał się wspomniany festyn 
Mikołajkowy, objęty patro-
natem Burmistrza Pajęczna,  
organizowany przez Komitet 
Społeczny „Otwórz serce dla 

Jasia z SMA”. Mieszkańcy licznie 
przybyli, mogli zakupić mnó-
stwo pyszności i artykułów de-
koracyjnych przygotowanych 
przez Koła Gospodyń Wiej-
skich, Sołectwa, Stowarzysze-
nia oraz inne organizacje, które 
z  niesamowitym zaangażowa-
niem włączyły się w  przygoto-

wanie wydarzenia. Nie obyło się 
bez animacji i atrakcji dla dzieci, 
występów oraz oczywiście wi-
zyty ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA, 
który z  wielką przyjemnością 
brał udział w zabawach z milu-
sińskimi oraz pozował do zdjęć 
w  komnacie Mikołaja. Kwota, 
którą udało się uzyskać podczas 

wydarzenia to aż 46 731,77 zł. 
Całość została przekazana na 
rzecz zbiórki dla Jasia Czarnec-
kiego. 

Jeśli chcesz wspomóc Ja-
sia – gorąco zachęcamy do 
zaangażowania się w zbiórkę: 
https://www.siepomaga.pl/
jas-pokona-sma

WALKA KAŻDEGO DNIA…
Festyn charytatywny dla Jasia chorego na SMA

Mały Jaś, choć sam zapewne jeszcze o tym nie wie, już nam się 
odwdzięcza. Na nowo przypomina, że są sprawy, wokół których 
można jednoczyć się ponad wszystkimi podziałami i na przekór 
trudnym czasom, jakie stały się naszym udziałem. Entuzjazm, so-
lidarność, empatia i chęć pomagania to niewątpliwe atuty naszej 
społeczności. Z tego miejsca w imieniu rodziny Jasia i swoim ser-
decznie dziękuję za okazane serce i dotychczasowe zaangażowa-
nie wszystkim ludziom dobrej woli. Bo przecież jest nas więcej 

– Piotr Mielczarek – Burmistrz Pajęczna

  fot.: Wojciech Beśka 
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Działaniem, które ma bezpo-
średni wpływ na znaczne zmniej-
szenie emisji  pyłu azbestowego do 
atmosfery jest program usuwania 
azbestu. W  roku 2022 z  terenu 
Gminy Pajęczno na odpowiednie 
składowisko odpadów niebez-
piecznych oraz unieszkodliwienie 
wyrobów zawierających azbest zo-
stało odebranych 82,761 Mg azbe-
stu, pochodzącego z  demontażu 
pokryć dachowych z 33 posesji.

 Gmina Pajęczno otrzymała 
dofinansowanie w  formie dota-
cji ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i  Gospodarki Wodnej w  Łodzi 
na zadanie pn. „Usuwanie wyro-
bów zawierających azbest z terenu 
Gminy Pajęczno  w  roku 2022”.  

Inwestycja swoim zakresem 
obejmowała przygotowanie do 
transportu – zapakowanie i ozna-
kowanie odpadu, transport i prze-
kazanie do unieszkodliwienia.

Całkowity koszt zadania: 34 
590,79 zł.

Dofinansowanie z  Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Łodzi w formie dotacji wynio-
sło: 28 216,00 zł.

Nieustannie dbamy o środowisko 
– usuwanie azbestu w Gminie Pajęczno

W dniu 30 listopada 2022r., 
zakończył się okres składania 
wniosków o  dodatek węglowy. 
Na koniec miesiąca listopada 
do  Miejsko-Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w  Pa-
jęcznie,  który realizuje to zada-
nie, wpłynęło 3164 wniosków 
o  wypłatę dodatku węglowego. 
Kwota realizacji programu w na-
szej gminie wynosi na chwilę 
obecną prawie 6  000 000,00zł.  
Większość wniosków została 
już wypłacona,  a część podlega 
jeszcze  weryfikacji co do zgod-
ności z deklaracją CEEB,  a tak-
że  przeprowadzane są wywiady 
środowiskowe. 

Również na koniec ubiegłe-
go miesiąca zakończył się nabór 
wniosków dla gospodarstw do-
mowych,  czyli tych, które opala-
ne są pelletem drzewnym, gazem 
LPG, olejem opałowym bądź 
drewnem kawałkowym. Na ten 
dodatek mieszkańcy naszej gmi-
ny złożyli 186 wniosków. 

Od 1 grudnia 2022r., do 1 
lutego 2023r., można składać 
wnioski o  dodatek elektryczny.  
Jest to świadczenie dla osób, któ-
re ogrzewają swoje domostwa 
wyłącznie za pomocą energii 
elektrycznej.  Wysokość dodatku 
elektrycznego została zróżnico-
wana w  zależności od roczne-
go zużycia energii elektrycznej 
uprawnionego gospodarstwa 
domowego. W  przypadku, gdy 
zużycie w 2021 r. nie przekraczało 
5 MWh, kwota dodatku wyno-
si 1000 zł. Jeżeli zużycie energii 
elektrycznej w  gospodarstwie 
domowym w  2021 r.   przekro-
czyło 5 MWh, wówczas kwota 
dodatku to 1500 zł. Aby uzyskać 
dodatek elektryczny w  podwyż-
szonej kwocie, do wniosku należy 
dołączyć rozliczenie z  przedsię-
biorstwem energetycznym, po-
twierdzające zużycie energii elek-
trycznej w 2021 r. przekraczające 
5 MWh. Kolejnym warunkiem 
koniecznym do otrzymania do-
datku elektrycznego jest uzyska-
nie wpisu lub zgłoszenie źródła 
ogrzewania do Centralnej Ewi-
dencji Emisyjności Budynków 
(CEEB).  

W  ramach programu „Kor-
pus Wsparcia Seniorów”, który 

jest realizowany przez MGOPS 
w Pajęcznie, osoby które mają 65 
lat i więcej, otrzymują opaski bez-
pieczeństwa. Pierwsze tego typu 
urządzenia zostały już wręczone. 
Jedną z  najważniejszych funk-
cji opaski jest detektor upadku. 
W momencie, kiedy taka opaska 
jest na ręce i doszło do jakiegoś 
zdarzenia, upadku to urządzenie 
wyśle sygnał do operatora sys-
temu, który będzie wiedział, że 
doszło do jakiejś wyjątkowej sy-
tuacji i uruchomi pomoc. Drugą 
z istotnych funkcji jest tzw. detek-
tor noszenia. Jeśli operator obsłu-
gujący system zauważy, że opaska 
jest przez dłuży czas nieużywana 
i istnieje prawdopodobieństwo, że 
mogło dojść do czegoś niewłaści-
wego, skontaktuje się z MGOPS 
w  Pajęcznie i  innymi służbami, 
które sprawdzą co się stało. Wnio-
ski na otrzymanie opaski bez-
pieczeństwa można składać do 
31.12.2022r.

W  współpracy z  Szkolnym 
Wolontariatem Szkoły Podsta-
wowej nr 1 w Pajęcznie zebrano 
paczki upominkowe dla pod-
opiecznych Ośrodka. Będzie 
to dodatkowa forma wsparcia, 
która zostanie przekazana w for-
mie prezentów dla samotnych 
seniorów podczas zorganizo-
wanego przez MGOPS spotka-
nia opłatkowego. W  spotkaniu 
udział wezmą także harcerze 
z  pajęczańskiej drużyny, którzy 
umilą czas seniorom wspólnym 
kolędowaniem.

Jak zawsze w  tym szcze-
gólnym okresie zwracamy się 
do wszystkich ludzi dobrej woli, 
którzy  widzą na  ulicy osoby 
np. ubrane niestosownie do pory 
roku, siedzące lub leżące na ław-
kach, czy  mieszkające samotnie 
w  trudnych warunkach, aby re-
agowali na każdy taki przypadek 
i  o  takich sytuacjach niezwłocz-
nie informowali właściwe służby. 
Składamy z  tego miejsca także 
najszczersze podziękowania dla 
osób, wolontariuszy, instytucji 
oraz firm które wspierają najbar-
dziej potrzebujących mieszkań-
ców naszej Gminy w ich codzien-
nych troskach. Dziękujemy!

Pracownicy MGOPS  
w Pajęcznie

Działania Miejsko – Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Pajęcznie w roku 2022

W punkcie można uzyskać:
• informacje dotyczące zasad Programu „ Czyste Powietrze” oraz sposobów składania wniosku  o dofinan-
sowanie;
•  sprawdzić, kto  może otrzymać dofinansowanie;
•  pomoc w zakresie przygotowywania oraz wypełnienia wniosku  o dofinansowanie,
•  skorzystać z bezpiecznego pod względem poufności i ochrony danych osobowych stanowiska komputero-
wego,  gdzie można złożyć wniosek online i wydrukować kopię;
•  złożyć wniosek o dofinansowanie w wersji papierowej, który po wstępnej weryfikacji zostanie przesłany do 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  w Łodzi.
•  pomoc przy: rozliczeniu przyznanego dofinansowania, przy poprawnym wypełnianiu wniosku o płatność 
oraz kompletowaniu wymaganych załączników.

Informacje na temat programu „Czyste Powietrze” mogą Państwo uzyskać również telefonicznie  w każ-
dy dzień w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Pajęcznie pod nr tel. 34 311 15 23 wew. 219.

Bieżące informacje o programie zamieszczone są również 
na stronie www.pajeczno.pl zakładka  CZYSTE POWIETRZE 

Rozpatrywanie wniosków i udzielanie dofinansowania wnioskodawcom jest wyłączną kompetencją 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  w Łodzi.

Gminny Punkt Konsultacyjno – Informacyjny Programu „ Czyste Powietrze” został utworzony na pod-
stawie  Porozumienia z dnia 31.12.2020r.,  zawartego pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi a Gminą Pajęczno.                                                                  

Liczba złożonych wniosków o dofinansowanie z Programu  
„ Czyste Powietrze” na terenie Gminy Pajęczno

W  ramach  Programu „ Czyste Powietrze”  realizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środo-
wiska  i Gospodarki Wodnej   w Łodzi, od początku trwania Programu „Czyste Powietrze” tj. wrzesień 2018 r. 
do  dnia  30 września 2022r. mieszkańcy  Gminy Pajęczno  złożyli  następującą ilość wniosków o dofinanso-
wanie do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  w Łodzi – poniższa tabela.

Nazwa gminy Liczba złożonych
wniosków  o dofi-

nansowanie

Liczba zawartych 
umów  z WFOŚi-

GW w Łodzi 

Liczba zrealizo-
wanych przedsię-

wzięć

Kwota wypłaco-
nych dotacji

Gmina Pajęczno 280 250 124 1 874 490, 28

Powyższe dane  w tabeli wskazują łączną liczę złożonych wniosków  za pośrednictwem Gminnego Punk-
tu „ Czyste Powietrze” oraz indywidualnie  mieszkańcy   z terenu Gminy Pajęczno o dofinansowanie do 
WFOŚiGW w Łodzi/  

Na dzień 02 grudnia 2022 r. za pośrednictwem Gminnego Punktu Programu „Czyste Powietrze” 
w Urzędzie Miejskim w Pajęcznie  złożonych zostało 131 wniosków o dofinansowanie do Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. Urząd stara się jak najaktywniej 
pomagać mieszkańcom Gminy Pajęczno w pełnej obsłudze wniosków.

PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE” 
nadal aktywny w Gminie Pajęczno

GMINNY PUNKT KONSULTACYJNO – INFORMACYJNY PROGRAMU 
„CZYSTE POWIETRZE” w Urzędzie Miejskim w Pajęcznie  ul. Parkowa 8/12   98-330 PajęcznoWielu z nas interesuje się 

statystykami, liczbami, po-
równaniami i  zestawieniami. 
Dla wszystkich lubiących owe 
porównania przedstawiamy  
poniższe zestawienia. Temat 
demografii frapuje wszyst-
kich. Nawet w  naszej małej 

społeczności widać ogólno-
polską tendencję.  

W  roku 2020 liczba uro-
dzeń wynosiła 121, a zgonów 
157. Rok 2021 to już 90 uro-
dzeń i 152  zgony. 

A rok 2022 do końca listopa-
da  to 65 urodzeń i 117 zgonów. 

Obserwujemy więc w każ-
dym kolejnym roku w naszej 
gminie spadek urodzeń. Po-
dział wg płci i  wieku przed-
stawiają tabele.

Mamy jeszcze dla Państwa 
kilka ciekawostek.

GMINA PAJĘCZNO W LICZBACH 
Najpopularniejsze imiona nadawane dziewczynkom w naszej 

Gminie w roku 2022 to:
• Zuzanna, Julia, Blanka, Jagoda , Natalia i Kornelia

Nietypowe imiona to: 
• Balbina i Mia

Chłopcom najczęściej nadawano imiona:
• Aleksander, Nikodem, Jan i Filip.

Nietypowe imiona męskie: Gustaw i Leonard

STATYSTYKA MIESZKAŃCÓW WG WIEKU I PŁCI 2021

Wiek Mężczyzn Kobiet Ogółem

0-2 166 157 323

3 64 50 114

4-5 114 109 223

6 52 57 109

7 67 47 114

8-12 291 301 592

13-15 210 189 399

16-17 107 104 211

18 60 39 99

19-65 3634 0 3634

19-60 0 3034 3034

> 65 853 0 853

> 60 0 1678 1678

ogółem 5618 5765 11383

STAN NA 31.12.2021

Liczba osób zameldowanych Liczba 
urodzeń:

Liczba 
zgonów:

Liczba wydanych do-
wodów osobistych:

pobyt stały na pobyt czasowy

11 383 146 90 152 736

STATYSTYKA MIESZKAŃCÓW WG WIEKU I PŁCI 2021

Wiek Mężczyzn Kobiet Ogółem

0-2 139 137 276

3 62 47 109

4-5 117 95 212

6 58 58 116

7 58 61 119

8-12 304 289 593

13-15 187 185 372

16-17 128 108 236

18 49 51 100

19-65 3575 0 3575

19-60 0 2974 2974

> 65 883 0 883

> 60 0 1692 1692

ogółem 5560 5697 11257

STAN NA 31.11.2022

Liczba osób zameldo-
wanych

Liczba urodzeń: Liczba 
zgo-
nów:

Liczba wydanych do-
wodów osobistych:

pobyt 
stały

na pobyt 
czasowy

11 257 143 65 117 873

chłopcy
34

dziewczynki
31

Na wniosek Zarządu Powiatu 
Pajęczańskiego, Rada Miejska w Pa-
jęcznie na sesji w  dniu 27 września 
2022 roku, podjęła uchwałę w  spra-
wie nadania nazwy rondu będącego 
skrzyżowaniem ulic: ul. 1 Maja (dro-
ga powiatowa), ul. Wiśniowej (dro-
ga gminna) i ul. Cmentarnej (droga 
powiatowa) w  Pajęcznie – „Rondo 
Bitwy Warszawskiej 1920”.

Jak wskazali wnioskodawcy: „Ron-
do Bitwy Warszawskiej 1920 – ma 
przypominać mieszkańcom Powiatu 
Pajęczańskiego o  tak ważnym wy-

darzeniu jakim była wojna polsko – 
bolszewicka. Zwycięstwo w  tej bitwie 
pozwoliło zachować niepodległość 

Rzeczypospolitej, odradzającej się po 
latach zaborów, a  także przekreśliło 
radzieckie plany ofensywy na Euro-
pę Zachodnią oraz plany rozpętania 
międzynarodowej rewolucji. Polskie 
zwycięstwo było możliwe dzięki kilku 
czynnikom, na które złożyły się osobi-
sta postawa naczelnego wodza Józefa 
Piłsudskiego, wytrzymałość, odwaga 
i  męstwo polskich żołnierzy oraz pa-
triotyczna postawa narodu polskiego.

Podsumowując, należy stwierdzić, 
że w  Bitwie Warszawskiej pokazali-
śmy, jak dzielny jest Polski żołnierz. 

Udowodniliśmy, że kochamy naszą 
Ojczyznę, a  patriotyzm jest cechą 
wyróżniającą naród Polski. Nadanie 
imienia naszemu rondu „Rondo Bi-
twy Warszawskiej 1920” jest odda-
niem hołdu dla tych bohaterów, któ-
rzy dali nam wówczas wolność.” 

Radni Rady Miejskiej w  Pajęcz-
nie poparli wniosek Zarządu Powiatu 
Pajęczańskiego. Uchwała Rady Miej-
skiej w  Pajęcznie, po opublikowaniu 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Łódzkiego, weszła w życie 2 listo-
pada 2022 r.

RONDO W PAJĘCZNIE MA SWOJĄ NAZWĘ

INFORMACJE INFORMACJE
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Fundusz sołecki jest formą budżetu partycypacyjnego. Są to środki finansowe wyodrębnione w budżecie gminy, które są zagwarantowane dla sołectw na wy-
konanie przedsięwzięć służących poprawie warunków ich życia. To zebranie wiejskie – czyli mieszkańcy danego sołectwa podejmują decyzje na co mają zostać 
wykorzystane ww. środki finansowe. Dlatego też, to samym mieszkańcom zależy na tym, aby środki były wydawane w sposób prawidłowy i efektywny. 

Ustawą o funduszu sołeckim wprowadzono zestandaryzowany system wsparcia inicjatyw lokalnych, który umożliwia realizację ważnych społecznie przedsię-
wzięć na terenie sołectwa. Dzięki ustawie o funduszu sołeckim nastąpił znaczny wzrost aktywności społecznej i inicjatyw obywatelskich na terenach wiejskich. 

Tak mówi teoria i założenia funduszu. A jak się to przekłada na naszą lokalną  rzeczywistość?  Całkiem dobrze!  Każde z naszych 21 sołectw znakomicie zna 
swoje potrzeby i wie, na co są jej najbardziej niezbędne środki, by tworzyć wokół rzeczy materialnych niematerialne więzi. 

I wychodzi to całkiem nieźle. 
W kolejnych latach wydatkowano następujące kwoty z funduszu, a Gmina otrzymała zwrot z budżetu państwa w wysokości wskazanej w tabeli.:

ROK KWOTA WYDATKÓW KWOTA ZWROTU Z BUDŻETU PAŃSTWA

2019 305 668, 28 zł 80 097, 32 zł

2020 301 884, 23 zł 76 520, 35 zł

2021 391 850, 46 zł 95 172, 64 zł

Na rok 2022 plan funduszu sołeckiego  przedstawiał się jak w poniższej tabeli, a rzeczywiste wykonanie poznamy po zakończeniu roku.

NAZWA SOŁECTWA ZADANIE KWOTA

Czerkiesy Budowa świetlicy wiejskiej w Czerkiesach                                                                     18 929,26 zł

Dylów A Doposażenie placu zabaw 14 639,87 zł

Dylów Rządowy Zagospodarowanie terenu przy strażnicy OSP, festyn dla mieszkańców 28 906,76 zł

Dylów Szlachecki Dokończenie ogrodzenia, doposażenie placu zabaw, wykonanie przyłącza elektroenergetycznego, montaż 
oświetlenia

22 892,29 zł

Janki Utwardzenie drogi gminnej Janki-Ładzin 20 188,11 zł

Kurzna-Barany Wykonanie projektu drogi gminnej 12 635,00 zł

Lipina Wykonanie dokumentacji oraz zakup kostki na utwardzenie odcinka drogi przy torach kolejowych 13 520,90 zł

Ładzin Remont budynku po byłej szkole (montaż drzwi oraz instalacji wod-kan.) 18 602,90 zł

Łężce Doposażenie placu zabaw, montaż lampy oświetleniowej, renowacja przydrożnej kapliczki 15 012,86 zł

Makowiska Remont drogi gminnej 36 366,36 zł

Niwiska Dolne Zakup altany wraz z wyposażeniem 15 245,98 zł

Niwiska Górne Położenie kostki brukowej na ulicy Krótkiej 26 109,33 zł

Nowe Gajęcice Roboty wykończeniowe w garażu w OSP (montaż okien, bramy garażowej) 27 601,29 zł

Patrzyków Zakup pieca c. o. do  remizy OSP renowacja przydrożnej kapliczki 24 524,12 zł

Podładzin Ułożenie kostki brukowej pod altankę, zakup altanki 15 712,22 zł

Podmurowaniec Przebudowa przepustów i udrażnianie rowów przydrożnych 16 510,93 zł

Siedlec Remontu strażnicy, dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego OSP 27 508,04 zł

Stare Gajęcice Wytyczenie oraz utwardzenia drogi gminnej Stare Gajęcice–Nowe Gajęcice 22 053,06 zł

Tuszyn Utwardzenie drogi gruntowej Dylów A–Tuszyn 12 868,17 zł

Wręczyca Wykonanie oświetlenia ulicznego na odcinku drogi Wręczyca-Lipina                    19 582,00 zł

Wydrzynów Ułożenie kostki brukowej przy świetlicy wiejskiej 14 453,38 zł

STALE POTRZEBNY FUNDUSZ SOŁECKI

Gmina Wyznaniowa Ży-
dowska w  Łodzi w  dniu 08 
kwietnia 2002 rok działając 
na postawie art. 30 ust. 1 pkt. 
1, w zw. z art. 31 ust. 1 pkt. 1i2 
ustawy z dnia 20 lutego 1997 r. 
o  stosunku Państwa do Gmin 
Wyznaniowych Żydowskich 
w  Rzeczypospolitej Polskiej 
złożyła wniosek o  przeprowa-
dzenie postępowania regula-
cyjnego i  przeniesienie na jej 
rzecz prawa własności przejętej 
przez Skarb Państwa, a obecnie 
będącej własnością jednostki 
samorządowej – Gminy Pa-
jęczno nieruchomości przy ul.  
Zdrojowej o  powierzchni 0, 
10000 ha. ( obecnie grunt na 
którym znajduje się budynek 
Kina Świteź w Pajęcznie ).

Postępowanie przez Komi-
sją Regulacyjną do Spraw Gmin 
Wyznaniowych Żydowskich 
trwało ponad 20 lat i zakończyło 
się w czerwcu 2022 roku.

Komisja Regulacyjna do 
Spraw Gmin Wyznaniowych 
Żydowskich, działająca na po-
stawie Ustawy z dnia 20 lutego 
1997 r. o stosunku Państwa do 
gmin wyznaniowych żydow-
skich w  Rzeczypospolitej Pol-
skiej, po rozpatrzeniu w dniu 12 
kwietnia 2022 roku w  Warsza-
wie na rozprawie prowadzonej 
z  wniosku Gminy Wyznanio-
wej Żydowskiej w  Łodzi przy 
udziale Wojewody Łódzkiego, 
Starosty Pajęczańskiego , Sta-
rosty Łódzkiego Wschodniego, 
Burmistrza Gminy Pajęczno 
o  przeniesienie własności nie-
ruchomości w  Pajęcznie przy 
ul. Zdrojowej, na podstawie art. 
30 ust. 1 pkt. 1, w zw. z art. 31 
ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 20 
lutego 1997 r. o  stosunku Pań-
stwa do Gmin Wyznaniowych 
Żydowskich w Rzeczypospolitej 
Polskiej  orzekła, iż :

1. Przenosi na rzecz Gminy 
Wyznaniowej Żydowskiej w Ło-
dzi ½ udziału w  prawie wła-
sności nieruchomości w postaci 
działki (…) w gminie Andrespol, 
powiat łódzki – wschodni, woj. 
Łódzkie, będącą własnością 
Skarbu Państwa,

2. Przenosi na rzecz Gmi-
ny Wyznaniowej Żydowskiej 
w  Łodzi udział wynoszący 
1/5 w prawie własności nieru-
chomości w  Rąbieniu, gmina 
Aleksandrów Łódzki, powiat 
zgierski woj. Łódzkie,

3. Przyznaje od Skarbu 
Państwa – Wojewody Łódz-
kiego na rzecz Gminy Wy-
znaniowej Żydowskiej w  Ło-
dzi odszkodowanie w  kwocie 
136 556, 30 zł

za nieruchomość zabudo-
waną o  powierzchni 0,1000 
ha położoną w Pajęcznie przy 
ul. Zdrojowej, na której posa-
dowiona była w dniu 1 wrze-
śnia 1939 synagoga, będąca 
własnością Gminy Żydowskiej 
w Pajęcznie.  

Jak czytamy w  uzasad-
nieniu orzeczenia, przepro-
wadzenie regulacji poprzez 
przeniesienie całości lub części 
nieruchomości objętej żąda-
niem wniosku nie było możli-
we wobec wykorzystywania tej 
nieruchomości przez jednost-
kę samorządową na cele spo-
łeczne i  kulturalne, adaptację 
tego obiektu na kino, salę wy-
stawową, widowiskową, prze-
prowadzone liczne remonty 
i modernizacje. Obiekt ten jest 
jedynym o  takim charakterze 
w całym mieście.

Wobec braku możliwości 
przeniesienia prawa własno-
ści objętej żądaniem wnio-
sku, preferowanym przez 
ustawodawcę sposobem re-
gulacji jest przeniesienie na 
wnioskodawcę własności 
nieruchomości zamiennej 
lub/i  wypłata odszkodowa-
nia, Komisja Regulacyjna na 
podst. art. 31 ust. 1 pkt. 2 i 3, 
przyjęła takie rozwiązanie, 
uznając że wystąpiły trudne 
do przezwyciężenia przeszko-
dy do przeniesienia własności 
nieruchomości.

Z  wyżej wskazanego orze-
czenia wynika, iż zawarte 
w nim rozstrzygnięcie zaspaka-
ja całkowicie roszczenia Gmi-
ny Wyznaniowej Żydowskiej     
w Łodzi w postępowaniu regu-
lacyjnym w sprawie nierucho-
mości w Pajęcznie, prowadzone 
pod sygnaturą W.KŻ-I-1211/02 
z  uwzględnieniem orzeczenia 
kończącego postępowanie re-
gulacyjne pod sygnaturą akt 
W.KŻ-I-517/00/839/01.

28 czerwca 2022 roku 
orzeczenie   stało się prawo-
mocne i podlega wykonaniu.

W  związku z  powyższym 
Gmina Pajęczno nadal pozo-
staje właścicielem działki, na 
której obecnie mieści się Kino 
Świteź.

Kino ostatecznie należy do 
Gminy Pajęczno!

Jak mówi Burmistrz Pajęczna Piotr Mielczarek - 
Dotychczas, zważając na toczące się postępowa-
nie przed Komisją Regulacyjną do Spraw Gmin 
Wyznaniowych Żydowskich, Gmina Pajęczno nie 
inwestowała i nie ponosiła większych  nakładów 
na remont i modernizację budynku Kina Świteź 
w Pajęcznie. Wydane  orzeczenie pozwala na 
zmianę tej sytuacji, podejmowanie działań umożli-
wiających prace projektowe, inwestycyjne, poszu-
kiwanie źródeł finansowania, by przywrócić życie 
kulturalne w tym zasłużonym dla miasta obiekcie. 
Równie ważne jest zachowanie pamięci o społecz-
ności żydowskiej zamieszkującej nasze miastecz-
ko przed wojną. Jestem głęboko przekonany, że 
obiekt o charakterze kulturalno – edukacyjnym 
– jakim będzie nasze kino, przyczyni się do roz-
woju współpracy i kontaktów naszej społeczności 
z partnerami krajowymi i zagranicznymi.

Gmina Pajęczno pozyskała 
grant w wysokości 100 000,00 zł 
w  ramach projektu „Dostępny 
samorząd - granty”,  realizowa-
nego przez Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych w ramach Działania 
2.18 Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój 2014-
2020.

Celem głównym realizowa-
nego przedsięwzięcia grantowe-
go jest poprawa  dostępności do 
usług publicznych świadczonych 
przez Gminę Pajęczno dla osób 
ze szczególnymi potrzebami, 
w tym osób niepełnosprawnych 
w obszarze dostępności architek-
tonicznej, cyfrowej i informacyj-
no-komunikacyjnej.

W  ramach projektu zo-
stanie wykonane m. in. kon-
trastowe oznaczenie stopni na 
schodach, zakupione zostaną 

tablice informacyjno-nawiga-
cyjne przy wejściu, na piętrach, 
w  ciągach komunikacyjnych, 
tabliczki przydrzwiowe, tyflo-
mapa, pętla indukcyjna, ław-
ki do wypoczynku. Zostanie 
stworzony punkt informacyjny 
dostosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych . Powstanie 
strona www urzędu zgodnie ze 
standardem WCAG 2.1 oraz za-
kupiona usługa tłumacza języka 
migowego on-line.

Realizacja projektu, przy-
czyni się w dłuższej perspekty-
wie do poprawy jakości usług 
i  funkcjonowania mieszkań-
ców, którzy ze względu na 
wiek, stan zdrowia, niepełno-
sprawność ruchową i szczegól-
ne potrzeby, będą mogli jeszcze 
łatwiej i  szybciej uzyskać po-
moc w załatwieniu spraw urzę-
dowych.

Urząd Miejski w Pajęcznie 
bardziej dostępny

Stale inwestujemy i dokładamy wszelkich starań, by 
budować wizerunek urzędu przyjaznego, otwartego na 
wszystkich mieszkańców gminy, gości i partnerów. Nie 
zamykaliśmy urzędu 
w trakcie pandemii covid 19, stworzyliśmy usługę „mo-
bilnego urzędnika”, wybudowaliśmy windę, wykonaliśmy 
termomodernizację budynku, stworzyliśmy łatwo do-
stępny punkt obsługi klientów wraz ze stanowiskami dla 
osób niepełnosprawnych. Zmieniliśmy godziny otwarcia, 
by w handlowe pajęczańskie wtorki być do Waszej dys-
pozycji do godziny 17.30.
W holu na I piętrze funkcjonuje miejska mini galeria, 
w której prezentujemy twórczość lokalnych artystów 
i do której odwiedzenia zapraszamy nie tylko „przy 
okazji” wizyt urzędowych. Wszystko z myślą o zmienia-
jących się potrzebach i wymaganiach nowych czasów. 
Drzwi naszego urzędu są stale i szeroko otwarte dla 
wszystkich. Zapraszamy serdecznie.

Burmistrz Pajęczna wraz z pracownikami 
Urzędu Miejskiego i Miejsko – Gminnego  

Ośrodka Pomocy Społecznej.

W 2022 roku nasza Gmina 
uzyskała pomoc w postaci gran-
tów sołeckich przyznawanych 
w ramach pomocy jednostkom 
samorządu terytorialnego wo-
jewództwa łódzkiego w  formie 
dotacji celowej, przeznaczonej 
na dofinansowanie zadań wła-
snych małych projektów lokal-
nych w  sołectwach, w  ramach 
naboru „Sołectwo na plus”. 

Wnioski, dzięki zaangażo-
waniu sołtysów,  składne były 
przez poszczególne sołectwa 
na realizację zadań własnych. 
Czeki na kwotę 12  000 zł 
otrzymały cztery sołectwa 
Gminy Pajęczno:  Makowi-
ska, Niwiska Górne, Nowe 
Gajęcice i Siedlec

 W  Nowych Gajęcicach 
w  ramach dotacji celowej 

planowane jest doposażenie 
świetlicy wiejskiej, natomiast 
w  Niwiskach Górnych środ-
ki zostaną wykorzystane na 
remont drogi ul. Krótkiej. 
W  Makowiskach zostanie wy-
budowany hydrant na boisku 
sportowym, natomiast w  Sie-
dlcu zakupione wyposażenie 
kuchni w remizie strażackiej.

Dodatkowo w  ramach na-
boru „Infrastruktura sołecka na 
plus” dotację w kwocie 99 627 
zł otrzymało Sołectwo Czer-
kiesy na budowę dachu oraz 

montaż okien i  drzwi w  świe-
tlicy wiejskiej.  Jest to pierwsza 
tak duża pula środków pienięż-

nych przeznaczonych na inwe-
stycje własne realizowane na 
terenach sołeckich.

SOŁECTWO NA PLUS

INFORMACJE INFORMACJE
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Stawki podatku od nieruchomości (na 
podstawie Uchwały nr 348/XXXVII/22 
Rady Miejskiej w Pajęcznie z dnia 29 listo-
pada 2022r. w sprawie podatku od nieru-
chomości)

1. Od budynków mieszkalnych lub 
ich części - od 1m² powierzchni użytko-
wej - 0,77 zł

2. Od budynków lub ich części związa-
nych z działalnością gospodarczą oraz od 
budynków mieszkalnych lub ich części za-
jętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej - od 1 m² powierzchni użytkowej 
- 25,50 zł

3. Od budynków lub ich części zajętych 
na prowadzenie działalności gospodarczej 
w  zakresie obrotu kwalifikowanym ma-
teriałem siewnym - od 1 m² powierzchni 
użytkowej - 13,42 zł

4. Od budynków lub ich części zwią-
zanych z udzielaniem świadczeń zdrowot-
nych w  rozumieniu przepisów o  działal-
ności leczniczej, zajętych przez podmioty 
udzielające tych świadczeń - od 1m² po-
wierzchni użytkowej - 5,86 zł

5. Od pozostałych budynków lub ich 
części w  tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożyt-
ku publicznego przez organizacje pożyt-
ku publicznego - od 1m² powierzchni 
użytkowej (w  tym budynki letniskowe, 
garaże) - 8,85 zł

6. Od budowli - 2% ich wartości
7. Od gruntów związanych z  prowa-

dzeniem działalności gospodarczej, bez 
względu na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków - od 1 m² 
powierzchni - 0,92 zł

8. Od gruntów pod wodami powierzch-
niowymi stojącymi lub wodami powierzch-
niowymi płynącymi jezior i  zbiorników 
sztucznych - od 1 ha powierzchni - 5,75 zł

9. Od pozostałych gruntów, w tym za-
jętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego - od 1 m² 
powierzchni - 0,26 zł

10. Od gruntów niezabudowanych 
objętych obszarem rewitalizacji, o którym 
mowa w  ustawie z  dnia 9 października 
2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2021, poz. 
485) i położonych na terenach, dla których 
miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego przewiduje przeznaczenie pod 
zabudowę mieszkaniową, usługową albo 
zabudowę o  przeznaczeniu mieszanym 
obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudo-
wy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego pla-
nu w odniesieniu do tych gruntów upłynął 
okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono 
budowy zgodnie z  przepisami prawa bu-
dowlanego - 3,77 zł od 1 m² powierzchni.

Stawki podatku rolnego ustalone na 
podstawie ogłoszonej ceny skupu żyta (Ko-
munikat Prezesa GUS z dnia 19 paździer-
nika 2022r. w sprawie średniej ceny skupu 
żyta za okres 11 kwartałów będących pod-
stawą do ustalenia podatku rolnego na rok 
podatkowy 2023 (M.P. z 2022, poz. 995) - 
cena żyta wynosi 74,05 za 1 dt

1. dla gruntów stanowiących gospodar-
stwa rolne z  1 ha przelicz.(równowartość 
pieniężna 2,5 q żyta  - 185,125 zł

2. dla użytków rolnych nie stanowią-
cych gospodarstw rolnych z 1 ha fizycz.
(równowartość pieniężna 5 q żyta) - 
370,25 zł  

Stawki podatku leśnego od 1 ha lasu 
ustalona na podstawie kwoty stanowiącej 
cenę sprzedaży drewna (Komunikat Preze-
sa GUS z 19 października 2022r.w sprawie 
średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej 
według średniej ceny drewna uzyskanej 
przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwar-
tały 2022r. (M.P. z 2022, poz. 996) - cena 
drewna 323,18 zł/1m3

1. od 1 ha fizycznego gruntów leśnych 
- 71,0996 zł

Stawki podatku od środków transpor-
towych (na podstawie Uchwały Rady Miej-
skiej w Pajęcznie Nr 96/XI/15 z dnia 30 li-
stopada 2015r. w sprawie określenia stawek 
podatku od środków transportowych (Dz. 
Urz. Województwa Łódzkiego z  dnia 08 
grudnia 2015r. poz. 4969)):

1) samochód ciężarowy o dopuszczal-
nej masie całkowitej:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącz-
nie – 578,00 zł

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 
– 926,00 zł,

c) powyżej 9 ton i  poniżej 12 ton – 
1.280,00 zł;

d) od 12 ton według załącznika do 
uchwały.

2) ciągnik siodłowy lub balastowy przy-
stosowany do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całko-
witej zespołu pojazdów:

a) od 3,5 tony i  poniżej 12 ton – 
1.540,00 zł;

b) od 12 ton według załącznika do 
uchwały.

3) autobus w  zależności od liczby 
miejsc do siedzenia:

a) mniej niż 22 miejsc – 832,00 zł
b) równej lub wyższej niż 22 miejsc – 

1.798,00 zł
4) przyczepa lub naczepa, która łącz-

nie z pojazdem silnikowym posiadają do-
puszczalną masę całkowitą:

a) od 7 ton i poniżej 12 ton – 512,00 zł
b) od 12 ton według załącznika do 

uchwały.

PODATKI I OPŁATY W 2023 ROKU

Rodzaj środka transportu Stawka podatku w zł

Dopuszczalna masa całkowita Zawieszenie 
pneuma-
tyczne lub 
równoważne

Inne systemy 
zawieszenia 
osiNie mniej niż Mniej niż

od samochodu
 ciężarowego 
o dmc *
 równej

Dwie osie

12 ton 1.382,00 1.382,00

15 ton

15 ton 1.578,00 1.578,00

Trzy osie

12 ton 17 ton 1.382,00 1.382,00

17 ton 25 ton 2.064,00 2.064,00

25 ton 2.678,00 2.678,00

Cztery osie i więcej

12 ton 1.640,00 1.640,00

25 ton

25 ton 2.678,00 2.678,00

29 ton

29 ton 2.986,00 2.986,00

od ciągnika 
siodłowego lub 
balastowego do
używania łącznie 
z naczepą lub 
przyczepą o dmc*
zespołu pojaz-
dów równej lub 
wyższej niż 12 
ton

Dwie osie

12 ton 2.120,00 2.120,00

31 ton

31 ton 2.306,00 2.306,00

Trzy osie i więcej

12 ton 2.172,00 2.172,00

40 ton

40 ton 2.986,00 2.986,00

 
od przyczepy lub 
naczepy,
która łącznie 
z pojazdem
silnikowym 
posiada dmc*
równą lub wyż-
szą niż 12 ton
z wyjątkiem 
związanych
wyłącznie z dzia-
łalnością
rolniczą prowa-
dzoną przez
podatnika podat-
ku rolnego

Jedna oś

12 ton 626,00 626,00

25 ton

25 ton 928,00 928,00

Dwie osie

12 ton 626,00 626,00

28 ton

28 ton 1.066,00 1.066,00

33 tony

33 tony 1.626,00 1.626,00

38 ton

38 ton 2.140,00 2.140,00

Trzy osie i więcej

12 ton 1.626,00 1.626,00

38 ton

38 ton 2.140,00 2.140,00

Gmina to wspólnota, nie 
biznes – dlatego też, w  dającej 
się przewidzieć przyszłości (2-3 
lata) SIM KZN Łódzkie Cen-
trum Sp. z  o.o. wybuduje na 
terenie dziewięciu samorządów 
gminnych ok. 1000 mieszkań 
dla osób o niskich lub umiarko-
wanych dochodach.

SIM KZN Łódzkie Cen-
trum sp. z o.o. planuje zrealizo-
wać 12 niezależnych inwestycji 
budowlanych w  9 gminach 
(Biała Rawska, Działoszyn, Ino-
włódz, Koluszki, Nowe Miasto 
nad Pilicą, Pajęczno, Tomaszów 
Mazowiecki, Ujazd, Zduńska 
Wola). Każda z inwestycji posia-
dać będzie niezależny montaż 
finansowy oraz indywidualny 
proces inwestycyjny. Planuje się  
wybudowanie w  Pajęcznie 60 
lokali mieszkalnych.

W  dniu 30  listopada 
2021  roku została podjęta 
przez Radę Miejską w  Pajęcz-
nie uchwała nr 271/XXIX/21 
w  sprawie wyrażenia zgody na 
utworzenie spółki SIM KZN 
Łódzkie Centrum Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialno-
ścią z  siedzibą w  Tomaszowie 
Mazowieckim.

Powołana spółka „SIM 
KZN Łódzkie Centrum” Spół-
ka z  ograniczoną odpowie-
dzialnością z  siedzibą w  To-
maszowie Mazowieckim jako 
podstawowy cel działalności 

wskazuje budowę domów  
mieszkalnych oraz ich eksplo-
atację. Aby w/w  spółka mogła 
rozpocząć realizację pierwsze-
go etapu inwestycji polegają-
cej na budowaniu budynków 
mieszkalnych wielorodzinnych 
na terenie Gminy Pajęczno 
niezbędne jest przekazanie 
w/w  spółce, w  formie aportu, 
nieruchomości niezabudo-
wanej przy ul. Przemysłowej 
w Pajęcznie. Uchwałą Nr 345/
XXXVII/22 z  dnia 29 listopa-
da 2022 roku Rada Miejska 
w  Pajęcznie wyraziła zgodę 
na wniesienie aportem dział-
ki przy ul. Przemysłowej do 
SIM KZN łódzkie Centrum sp. 
z o.o. 

Model finansowy inwestycji 
przedstawia się następująco:

20% kosztów budowy - 
wpłaty partycypacyjne miesz-
kańców,

10% kosztów budowy 
– wsparcie finansowe z  Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju 

Mieszkalnictwa w  wysokości 
3  000  000 zł, które Gmina Pa-
jęczno pozyskała i   przekazała 
SIM w zamian za objęcie udzia-
łów s spółce, 25-30% kosztów 
budowy – bezzwrotne wsparcie 
finansowe z  Funduszu Dopłat 
za pośrednictwem (BGK), 40% 
kosztów budowy - kredyt prefe-
rencyjny SBC (BGK).

Plan inwestycyjny SIM 
KZN Łódzkie przewiduje przy-
gotowanie dwuwariantowej 
koncepcji urbanistyczno - ar-
chitektonicznej wraz z  koszto-
rysem szacunkowym  ma być 
do końca  marca 2023 r. 04.-
06.2023 r. wykonanie projektu 
architektoniczno – budowla-
nego. 12.2023 r. - 01.2024r. za-
warcie umowy z  generalnym 
wykonawcą robót budowlanych 
zadania inwestycyjnego, prze-
kazanie placu budowy. Plano-
wane zakończenie inwestycji 
wraz z uzyskaniem pozwolenia 
na użytkowanie przewidziane 
jest do końca września 2025 r. 

Nowe mieszkania 
w Pajęcznie coraz bliżej

INFORMACJE INFORMACJE

Z dniem 3 listopada 2022 r. 
weszła w życie ustawa z dnia 27 
października 2022 r. o  zakupie 
preferencyjnym paliwa stałego 
dla gospodarstw domowych 
(Dz. U. poz. 2236). 

Gmina Pajęczno ogłosiła, 
iż przystępuje do zakupu prefe-
rencyjnego węgla dla mieszkań-
ców Gminy Pajęczno, włączając 
się tym samym w proces sprze-
daży opału  po cenie do 2000,00 
zł. Podpisane zostały umowy w  
sprawie dystrybucji gospodar-
stwom domowym  paliwa sta-
łego po cenach preferencyjnych  
z  dwoma lokalnymi firmami: 
Okręgową Spółdzielnią Mle-
czarską w Pajęcznie oraz PPHU 
„GUM-AUTO” Krzysztof Po-
piel ( Makowiska). Firmy te, jak 
tylko gmina będzie mogła ode-
brać paliwo stałe, w  możliwie 
najkrótszym czasie dostarczą 
węgiel mieszkańcom. 

Oferta, jaką otrzymała 
gmina Pajęczno na początku 
funkcjonowania programu  do-
tyczy następującego sortymen-
tu: kostka z  KWK  Mysłowice 
Wesoła, groszek/ekogroszek  
z KWK Piast Ziemowit i  KWK 
Marcel.

Ilości każdorazowo uzasad-
niane są z  dostawcą węgla, nie 
są zależne od gminy. Należy 
zwrócić uwagę na bardzo sze-
rokie zainteresowanie zakupem 
preferencyjnym. Do 10 grudnia 
wpłynęło do Urzędu Miejskiego 
około 600 wniosków.  

Jak w  wydawnictwach sa-
morządowych   pisze Wicepre-
zes PGG ds. sprzedaży Adam 
Gorszanów w  komunikacie 
spółki, 2 grudnia weszła w  ży-
cie korekta przepisów, mająca 
na celu usprawnienie procesu 
sprzedaży węgla dla mieszkań-
ców.  „Dotąd, z uwagi na ryzyko 
deficytu paliwa, limit 3 ton dla 
gospodarstwa domowego w se-
zonie grzewczym podzielony 
był na dwie części po 1,5 tony. 
Pierwszą partię można było na-
być do końca roku, a kolejną od 
stycznia 2023 r. Obecnie wiado-
mo już, że węgla tej zimy w Pol-
sce nie zabraknie, dlatego też 
każde gospodarstwo domowe, 
które nie wykorzysta do końca 
grudnia połowy swego limitu 
na ten sezon, będzie mogło od 
stycznia przyszłego roku kupić 
węgiel w ilości całego limitu do 
3 ton” - poinformowała PGG. 
Wiceprezes Gorszanów zapew-
nił, że PGG dostarczy samorzą-
dom zamówiony węgiel przed 
świętami Bożego Narodzenia. 

Z  początkiem grudnia do-
tarły do nas pierwsze transporty 
węgla, który jest już rozwożony 
do gospodarstw domowych. 
Mamy nadzieję, że kolejne 
transporty dotrą jak najszybciej 
do naszej gminy. Urząd Miejski 
w Pajęcznie zapewnia, iż podjął 
i podejmuje wszelkie działania, 
by cały proces przeprowadzić 
szybko i  sprawnie, z  korzyścią 
dla mieszkańców.

ZAKUP WĘGLA 
W NASZEJ GMINIE

23 listopada 2022r.  w Urzę-
dzie Miejskim w  Pajęcznie 
miało miejsce spotkanie przed-
stawicieli Łódzkiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej z  przed-
siębiorcami z  terenu Gminy 
Pajęczno. Spotkanie informa-
cyjne dotyczyło warunków 
udzielenia wsparcia w  postaci 
zwolnienia z podatku CIT dla 
osób prawnych lub PIT dla 
osób fizycznych prowadzących 
działalność gospodarczą.

Po więcej informacji zapra-
szamy do kontaktu z  Łódzką 
Specjalną Strefą Ekonomiczną 
Tel. 42  676 27 53 , 42  676 27 
54, www.sse.lodz.pl, info@sse.
lodz.pl

Łódzka Specjalna  Strefa Ekonomiczna 
zachęca pajęczańskich przedsiębiorców
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Latem   w  Urzędzie Miej-
skim w  Pajęcznie gościliśmy 
reprezentantów 9. Łódzkiej 
Brygady Obrony Terytorialnej. 
Spotkanie dotyczyło powstania 
93 Batalionu Lekkiej Piechoty 
w  Łasku, który swoim obsza-
rem obejmuje także powiat 
pajęczański. Ppłk Marcin Mar-
kiewicz, st. chor. sztab. Paweł 
Kałdoński   oraz p.o. dowódcy 
93 Batalionu Lekkiej Piecho-
ty w Łasku major Przemysław 
Kornacki podczas konferencji 
prasowej przybliżyli nam za-
kres działań WOT oraz kry-
teria jakie należy spełnić, aby 
wstąpić do służby.

Terytorialność   jest wpi-
sana w  nazwę formacji, co 
oznacza gotowość do służby 
i  obrony oraz wsparcie swo-
ich rodzin, znajomych, sąsia-
dów w  sytuacji zagrożenia. 
Żołnierze – ochotnicy, bo 
tak należy ich nazwać, służą 
i szkolą się w pobliżu swojego 
miejsca zamieszkania. Należy 
podkreślić, iż formacja umoż-
liwia najbardziej optymalne 
połączenie dotychczasowej 
aktywności w  życiu cywil-
nym ze służbą wojskową. Dla 
ochotników, przygotowane są 
specjalne szkolenia umożli-
wiające odpowiednie przygo-
towanie i wdrożenie w działa-
nie organizacji.

Jak wstąpić?

• Posiadasz obywatelstwo 
polskie

• Jesteś pełnoletni
• Jesteś zdrowy fizycznie 

i psychicznie by pełnić służbę 
wojskową

• Jesteś niekarany
• Nie pełnisz innego ro-

dzaju służby wojskowej oraz 
nie posiadasz przydziału kry-
zysowego

Zasilić szeregi nowo po-
wstałej formacji 93 Batalio-
nu Lekkiej Piechoty w Łasku 
mogą zarówno kobiety, jak 
i  mężczyźni w  wieku 18-60 
lat.  Przygotowanych jest po-
nad 500 etatów dla żołnierzy-
-ochotników WOT z  czego 
zajętych jest już 300. Obecnie 
z  terenu powiatu pajęczań-
skiego rekrutowanych jest 8 
żołnierzy. 

Raz na kwartał odbywają 
się przysięgi dla nowo przy-
jętych żołnierzy wstępujących 
w  szeregi nowo powstałego 
Batalionu. Serdecznie zapra-
szamy wszystkich chętnych 
do służby oraz wzięcia udzia-
łu w rekrutacji.

Więcej informacji na 
stronie internetowej www.re-

kruterzy.terytorialsi.wp.mil.pl

TERYTORIALSI 
ZAPRASZAJĄ

GMINA INWESTUJE W DROGI

Zakończone zostały ro-
boty związane z  przebudową 
i  rozbudową dróg gminnych 
na Osiedlu Matusowiec w Pa-
jęcznie: nr 109464 E ul. Tu-
wima, nr 109435 E ul. Piłsud-
skiego, nr 109423 E ul. Leszka 
Czarnego. 

Zadanie było dofinanso-
wane ze środków Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg 
w  wysokości ok. 70%. Inwe-
stycja obejmowała budowę 
oświetlenia ulicznego, budowę 
nowych dróg wraz z  dojaz-
dami do nieruchomości, wy-
dzielenie z  istniejącego pasa 
drogowego: jezdni, ścieżki 
rowerowej i pieszo-rowerowej 
wraz z elementami zagospoda-
rowania przestrzeni miejskiej 
w  postaci pasa zieleni oraz 
opaski bezpieczeństwa. War-
tość robót drogowych wynio-
sła 3.790.539,18 zł. Dofinan-
sowanie w  ramach środków 
Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg w kwocie 2575.600 zł 
Pomimo termu realizacji do 
listopada 2023 r. Wykonawca 
ukończył już całość robót. 

W  trakcie realizacji jest 
zadanie pn Przebudowa i  re-
monty dróg w Gminie Pajęczno 
w ramach którego została zmo-

dernizowana ulica Ogrodowa 
w  Pajęcznie. Powstał chodnik 
na ulicy Szkolnej w  Makowi-
skach, a w 2023 r. zostanie wy-

konany odcinek drogi Niwiska 
Dolne – Grądy. Zadanie finan-
sowane jest ze środków Polskie-
go Ładu. Wartość zadania to 
2.399.441,95 zł. Środki te udaje 
się pozyskiwać dzięki dobrej 
współpracy i  zaangażowaniu 
posłów z naszego regionu pani 
Beaty Mateusiak – Pielucha 
i Pawła Rychlika.

Nie zakończyły się prace 
związane z  remontami dróg, 
a już 30 listopada 2022 r. została 
podpisana kolejna umowa na 
remonty i  przebudowę dróg. 
Tym razem zostanie przebu-
dowanych, wyremontowanych 
i  zmodernizowanych 7 odcin-
ków dróg na terenie gminy Pa-
jęczno: 

1) Remont (modernizacja) 
ulicy Zielonej w  Pajęcznie na 
odcinku ok. 400 m; 

2) Remont (modernizacja) 
ulicy Żeromskiego w Pajęcznie 
na odcinku ok .200 m; 

3) Remont (modernizacja) 
ulicy Narutowicza w  Pajęcznie 
na odcinku ok. 300 m; 

4) Remont (moderniza-
cja) drogi gminnej w  miej-

scowości Dylów Rządowy na 
odcinku ok. 1,5 km; 

5) Przebudowa drogi 
gminnej 1091108 E w miejsco-
wości Tuszyn na odcinku ok. 
1,0 km. Szerokość jezdni ok. 
3,5 m z mijanką do szerokości 
ok. 5,0 m na długości ok. 25 m. 
Szerokość poboczy ok. 0,75 m. 

6) Przebudowa drogi 
gminnej 109162E ul. Polnej 
w Niwiskach Górnych na od-
cinku ok. 300 m. Szerokość 
jezdni ok. 5,0 m szerokość 
poboczy ok. 0,5 m. 

7) Remont chodnika na 
długości ok. 300 m i budowa 
nowego chodnika na długości 
ok. 100 m przy ulicy Wieluń-
skiej w Pajęcznie. 

Wartość zadania 4399811,08 
zł w  tym dofinansowanie ze 
środków Polskiego Ładu 3.

 Łączna wartość inwesty-
cji drogowych w  latach 2021 
– 2023 to  10.589.792,21 zł.  
Na tym nie poprzestajemy. 
Powstaje projekt przebudowy 
ulicy Źródelnej, Zagajnikowej 
i Polnej,  które to ulice połą-
czy nowe rondo.

W obecnych czasach realizacja  inwestycji jest bar-
dzo niepewna i skomplikowana. Wpływ na to ma 
inflacja oraz trudna do przewidzenia  sytuacja na 
rynku firm i materiałów budowlanych. Po stanie 
pandemii przyszło nam zmierzyć się z  galopują-
cym wzrostem cen i inflacją. Mimo to, mając na 
uwadze duże potrzeby inwestycyjne w naszej gmi-
nie, dokładamy dużej staranności i zaangażowania 
podczas realizacji wszystkich inwestycji, a także 
staramy się podejmować nowe wyzwania.  Mając 
na względzie możliwości pozyskania w najbliższym 
czasie środków finansowych pochodzących z Unii 
Europejskiej oraz programów rządowych i samo-
rządowych, rozpoczęliśmy działania związane 
z opracowaniem kolejnych dokumentacji projek-
towych dotyczących: modernizacji oczyszczalni 
ścieków, rozbudowy kina „Świteź”  oraz kilku pro-
jektów związanych z  remontami i budową dróg.

Adam Stachera - Zastępca Burmistrza 
– p.o. Kierownika Referatu Inwestycji, Zamówień 

Publicznych  i Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych.

Wraz z końcem roku kalen-
darzowego, zakończy się kolejny 
rok kadencji radnych Rady Miej-
skiej w  Pajęcznie. Rok 2022 to 
czas realizacji zadań statutowych, 
jak również okres podejmowa-
nia nowych inicjatyw i  wyzwań 
–związanych chociażby z sytuacją 
pandemii w naszym kraju. W mi-
jającym roku odbyło się siedem 
posiedzeń sesyjnych, podczas 
których podjęto 62 uchwały. Rad-
ni wielokrotnie procedowali nad 
sprawami dotyczącymi finansów 
Gminy Pajęczno, a także nad te-
matami z zakresu gospodarowa-
nia nieruchomościami Gminy. 
Oprócz uchwał podejmowanych 
cyklicznie należy wymienić rów-
nież te,  które zapoczątkowały 
nowe inicjatywy. Należą do nich 
m. in. : 

• Uchwała nr 289/XXXII/22 
w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Opieki nad zabyt-
kami Gminy Pajęczno na lata 
2022-2025;

• Uchwała nr 307/
XXXIII/22 w  sprawie ustano-
wienia Gminnego Programu 
Osłonowego „Korpus Wsparcia 
Seniorów na 2022; 

• Uchwała nr 317/
XXXIV/22 w  sprawie udzie-
lenia wotum zaufania Burmi-
strzowi;

• Uchwała nr 325/
XXXIV/22 w  sprawie okre-
ślenia szczegółowego trybu 
i  harmonogramu opracowa-
nia ,,Strategii Rozwoju Gminy 
Pajęczno na lata 2022-2030”, 
w  tym tryb konsultacji, o  któ-
rych mowa w art..6 ust.3 ustawy 
z  dn.06.12.2006r. O  zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju; 

• Uchwała nr 334/XXXV/22 
w  sprawie wyrażenia zgody na 
przystąpienie Gminy Pajęczno 
do Klastra Energii;

• Uchwała nr 335/
XXXV/22 w  sprawie nadania 
nazwy rondu;

• Uchwała nr 345/
XXXVII/22 w sprawie wyraże-
nia zgody na wniesienie w for-
mie wkładu niepieniężnego 
(aportu) do SIM KZN Łódzkie 
Centrum spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z  siedzibą 
w  Tomaszowie Mazowieckim 
prawa własności nieruchomości 
położonej w  Pajęcznie przy ul. 
Przemysłowej ( uchwała w spra-

wie przystąpienia do Spółki 
podjęta była w roku 2021 ).

Oprócz posiedzeń sesyj-
nych, radni obradowali w  ra-
mach Komisji Społecznej, 
Oświaty i Zdrowia oraz Komisji 
Rozwoju Gospodarczego, Go-
spodarki Komunalnej i  Prze-
strzennej, Budżetu, Ochro-
ny Środowiska i  Rolnictwa. 
W trakcie roku 2022 odbyło się 
7 posiedzeń Komisji w tym dwa 
posiedzenia wspólne. W  ra-
mach Rady Miejskiej w Pajęcz-
nie działają również komisje 
doraźne tj. Komisja Rewizyjna 
oraz Komisja Skarg Wniosków 
i Petycji. Pierwsza z nich obra-
dowała podczas 4 spotkań, na-
tomiast w ramach drugiej radni 
spotkali się 5 razy. 

W  związku ze zmianą 
ustawy o  samorządzie gmin-
nym, która miała miejsce 
w 2018 roku obrady sesji Rady 
Miejskiej w Pajęcznie są trans-
mitowane na stronie www.
pajeczno.pl oraz w  Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy 
Pajęczno, dzięki czemu miesz-
kańcy mogą na bieżąco śledzić 
pracę radnych.

PRACA RADY MIEJSKIEJ 
W PAJĘCZNIE W ROKU 2022
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Dzięki zaangażowaniu 
mieszkańców gminy, którzy 
zgłosili potrzebę renowacji 
kapliczek w  swoich miejsco-
wościach w  ramach naboru 
ogłoszonego przez Urząd 
Marszałkowski w  Łodzi 
„Mała architektura zabytko-
wa”, Departament Kultury 
Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Łódzkiego 
przyznał dotację dla naszej 

gminy na renowację krzyża 
z  1938 roku w  miejscowo-
ści Łężce oraz  konserwację 
i ulokowanie na postumencie 
krzyża żelaznego z 1900 roku 
w  miejscowości Patrzyków. 
Po uzyskaniu zgody na prze-
prowadzenie prac od Łódz-
kiego Konserwatora Zbytków 
w Łodzi dziś możemy cieszyć 
się odrestaurowanymi ka-
pliczkami.

Mała architektura zabytkowa

Burmistrz Pajęczna podpi-
sał umowę o  dofinansowanie 
z  Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i  Go-

spodarki Wodnej w  Łodzi na 
realizację inwestycji pn. „Za-
kup i montaż systemów ener-
getycznych wykorzystujących 

odnawialne źródła energii 
w  budynkach użyteczno-
ści publicznej należących do 
Gminy Pajęczno”. Koszt cał-

kowity inwestycji wynosi po-
nad 500  000,00 zł, natomiast 
dofinansowanie 80% wartości 
całkowitej zadania.

Panele fotowoltaiczne po-
wstaną w  trzech lokalizacjach 
przy Oczyszczalni Ścieków w Pa-
jęcznie, Stacji Uzdatniania Wody 
w Pajęcznie oraz Stacji Uzdatnia-
nia Wody w Jankach.

Ogniwa fotowoltaiczne za-
montowane na/przy w/w  bu-
dynkach będą wytwarzać ener-
gię elektryczną niezbędną do 
zasilania urządzeń znajdujących 
się na oczyszczalni, służących 
do oczyszczania zrzutu ścieków 
oraz do zasilania urządzeń znaj-
dujących się na stacjach dostar-
czających wodę. 

Wykorzystanie odnawial-
nego źródła energii to przede 
wszystkim ograniczenie emisji 
do środowiska gazów cieplarnia-
nych, tj. CO2 oraz pozostałych 
zanieczyszczeń w postaci pyłów, 
SO2 i  tlenków azotu. Ważnym 
elementem jest także ogranicze-
nie kosztów zakupu energii elek-
trycznej i ciepła z zewnętrznych 
sieci dystrybucyjnych.

Odnawialne źródła energii na budynkach użyteczności publicznej
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Jarmark Bożonarodze-
niowy przed Pajęczańskim 
Ratuszem staje się już powoli 
coroczną tradycją. Sprzyja-
jąca zimowa aura, również 
w tym roku nas nie zawiodła 
i  niewątpliwie w  połączeniu 
z pięknymi dekoracjami świą-
tecznymi dodawała uroku ca-
łemu wydarzeniu. 

W ciągu trzech dni na Jar-
marku powiało się 31 wystaw-
ców. Wachlarz wystawianych 
produktów robił wrażenie. 
Oprócz pyszności przygoto-
wanych przez Koła Gospodyń 
Wiejskich, Stowarzyszenia 
oraz inne organizacje mo-
gliśmy zakupić mnóstwo de-
koracji świątecznych, ozdób 
wykonanych na szydełku, czy 
rękodzieł drewnianych. 

W  piątek występy dzieci 
z  Przedszkola Nr 1 w  Pajęcz-
nie oraz Grupy tanecznej” 
Iskierka Dance” zgromadziły 
niemałą publiczność. Dzieci 
dały popis umiejętności wo-
kalnych i  tanecznych, a  swoją 
niespożytą energią zachęcały 

przybyłych mieszkańców do 
wspólnej zabawy. Nie mogło 
zabraknąć  także obecność 

Świętego Mikołaja, który roz-
dawała dzieciom słodycze oraz 
chętnie pozował do zdjęć.

Sobota upłynęła Nam 
przy akompaniamencie akor-
deonisty Zbigniewa Sobonia, 

oraz występów muzycznych 
Mikołaja Kuchciaka, a  także 
Zespołu Folklorystycznego 
„Trębaczewianie”. Ciekawą 
atrakcją okazała się Filmo-
budka 360, która cieszyła się 
sporym zainteresowaniem 
wśród przybyłych, którzy 
mogli nagrać świątecznych 
filmik nawet z samym Miko-
łajem. 

Kolejną atrakcją dla dzie-
ci było zimowe wesołe mia-
steczko. Milusińscy świetnie 
bawili się na karuzeli i kolej-
ce. Niewątpliwie gwiazdowy 
nastrój udzielił się wszystkim 
odwiedzającym Jarmark Bo-
żonarodzeniowy i  skutecz-
nie wprowadził wszystkich 
w klimat Świąt Bożego Naro-
dzenia. 

Organizatorem Jarmarku 
Był Urząd Miejski w  Pajęcz-
nie, Miejski Ośrodek Sportu 
i  Rekreacji w  Pajęcznie oraz 
Miejski Ośrodek Kultury 
w Pajęcznie, który czuwał nad 
oprawą muzyczną i  oświetle-
niem stoisk handlowych.

Tradycyjny Jarmark Bożonarodzeniowy  w Pajęcznie

W Pajęcznie w ramach ini-
cjatywy Komisji Europejskiej 
pod nazwą WIFI4EU powsta-
ło 12 punktów zapewniających 
darmowy dostęp do Internetu.

Sygnał jest już dostępny 
i  możemy z  niego skorzystać 
w  następujących lokalizacjach 
w Pajęcznie:
1. Urząd Miejski w Pajęcznie
2. Park Miejski
3. Plac zabaw przy ul. Przemy-
słowej
4. Miejski Ośrodek Kultury / 
Biblioteka Publiczna
5. Park 1000-lecia
6. Stadion Miejski
7. Plac zabaw przy ul. Sienkiewicza

Żyjemy w  czasach, kie-
dy dostęp do Internetu jest 

nieodłączną częścią życia. 
Potrzebujemy być online. 
W  Internecie szukamy wła-
ściwie wszystkich informacji. 
W sieci kupujemy, umawiamy 
się do lekarza, rezerwujemy 
bilety, ale przede wszystkim 
komunikujemy się, więc jest 
to odpowiedź na potrzeby nas 
wszystkich.

Co to jest WiFi4EU?

Inicjatywa WiFi4EU to 
program wsparcia na rzecz za-
pewnienia bezpłatnego dostępu 
do wysokiej jakości bezprzewo-
dowego Internetu w  przestrze-
niach publicznych, takich jak 
parki, place, budynki publicz-

ne, biblioteki, ośrodki zdrowia 
i muzea w całej Europie.

Sieć WiFi4EU dodatkowo 
ma poprawić dostęp do usług 
on-line, podnoszących jakość 
życia społeczności lokalnych 
poprzez ułatwianie dostępu do 
usług, takich jak e-zdrowia czy 
e-administracja oraz sprzyjają-
cych rozwojowi lokalnych ma-
łych i średnich przedsiębiorstw 
wprowadzających innowacje 
w  zakresie produktów i  usług 
cyfrowych.

Skorzystanie z  darmowego 
WIFI4EU jest bardzo proste.

Wystarczy zapoznać się 
i zaakceptować regulamin i za-
logować się do sieci. KORZY-
STAJMY!

DARMOWY DOSTĘP DO INTERNETU 
DLA MIESZKAŃCÓW GMINY PAJĘCZNO

W lutym 2022 r. zakończo-
no w Gminie Pajęczno wszyst-
kie montaże instalacji foto-
woltaicznych.  Zamontowano 
304 instalacje fotowoltaiczne 
na obiektach należących do 
osób prywatnych, 3 instalacje 
fotowoltaiczne na budynkach 
użyteczności publicznej Po-
wiatu Pajęczańskiego.  Wartość 
zadania wyniosła 4 192 003,33 
zł brutto.  

Kolejne instalacje powsta-
ną na budynkach użyteczno-
ści publicznej należących do 
Gminy Pajęczno. Z  OZE ko-
rzystać będzie Oczyszczalnia 
Ścieków w  Pajęcznie - Insta-
lacja fotowoltaiczna o  mocy 
49,78 kW; Stacja Uzdatniania 
Wody w  Pajęczno - Instalacja 
fotowoltaiczna o  mocy 29,26 
kW; Stacja Uzdatniania Wody 
w  Jankach - Instalacja foto-
woltaiczna o  mocy 41,04 kW 
dla Burmistrz Pajęczna podpi-
sał umowę o  dofinansowanie 
z  Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w  Łodzi na re-
alizację inwestycji pn. „Zakup 

i montaż systemów energetycz-
nych wykorzystujących odna-
wialne źródła energii w budyn-
kach użyteczności publicznej 
należących do Gminy Pajęcz-
no”. Koszt całkowity inwestycji 
wynosi ponad 500  000,00 zł, 
natomiast dofinansowanie 80% 
wartości całkowitej zadania.

Ogniwa fotowoltaiczne za-
montowane na/przy w/w  bu-
dynkach będą wytwarzać 
energię elektryczną niezbędną 
do zasilania urządzeń znajdu-
jących się na oczyszczalni, słu-
żących do oczyszczania zrzutu 
ścieków oraz do zasilania urzą-
dzeń znajdujących się na sta-
cjach dostarczających wodę. 

Wykorzystanie odnawial-
nego źródła energii to przede 
wszystkim ograniczenie emisji 
do środowiska gazów cieplar-
nianych, tj. CO2 oraz pozosta-
łych zanieczyszczeń w  postaci 
pyłów, SO2 i  tlenków azotu. 
Ważnym elementem jest także 
ograniczenie kosztów zakupu 
energii elektrycznej i  ciepła 
z zewnętrznych sieci dystrybu-
cyjnych.

Odnawialne źródła 
energii na budynkach 
użyteczności publicznejNiby drobna rzecz… ze-

gar na Ratuszu… Jednak 
emocji sporo. Przed zmianą 
wizerunku Urzędu Miejskie-
go w Pajęcznie zegar był nie-
rozerwalnie wpisany w lokal-
ną świadomość – zawsze był 
… Od  modernizacji minął 
jakiś czas i znów się pojawiał, 
bo głosy o  tym, że brakuje 
zegara na Ratuszu były dość 
liczne i nakłaniające.  I jest… 
Półtorametrowa nowa tarcza 
o  raczej nowoczesnym wy-
glądzie i  z  podświetlanymi 
wskazówkami pojawiła się na 
budynku Urzędu Miejskiego 
w  Pajęcznie, wkomponowu-
jąc się w  otoczenie.  Mamy 
nadzieję, iż nowy zegar będzie 
odmierzać same szczęśliwe 
chwile dla mieszkańców na-
szego miasta.

Zegar znów 
na Ratuszu
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Kadencja Rady Miejskiej w Pajęcznie przypadła na trudne czasy w związku z pandemią oraz sytuacją makroekonomiczną,  związaną z wysoką inflacją. To kolejny 
rok naszej kadencji.  Miniony rok był trudnym okresem naszej pracy.  Podejmowaliśmy wiele uchwał związanych z rozwojem naszej gminy, a w swojej pracy  kierowali-
śmy się dobrem wspólnoty samorządowej. Podstawową formą pracy Rady Miejskiej w Pajęcznie były posiedzenia sesyjne, których łącznie do tej pory  odbyło się 7 i jesz-
cze jedna grudniowa przed nami.  Tematyka wynikała z planów pracy Rady Miejskiej oraz bieżących potrzeb,  wymagających rozpatrzenia na forum Rady Miejskiej.

Rada Miejska ze szczególną troską zajmowała się sprawami ludzi starszych oraz ubogich, którym w pełnym zakresie udzielana jest pomoc w różnych formach. 
Na sesji przyjmowane były również różnego rodzaju programy, jak choćby   Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązania Problemów Alkoholowych i Narkomanii,  
Gminny Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, wiele programów z zakresu pomocy społecznej, a także informacje dotyczące sposobu ich realizacji.  
Rada uchwaliła stawki podatkowe i opłaty lokalne,  które wpływają na kształt budżetu. Na każdej niemal sesji decydowaliśmy o kształcie budżetu.  Ponadto na każ-
dym posiedzeniu  Burmistrz składał informację o swojej działalności w okresie międzysesyjnym. Od samego początku działalności tej kadencji radni współpracowali 
z sołtysami i radami sołeckimi,  uczestnicząc w zebraniach z mieszkańcami. 

Reasumując stwierdzić należy, że praca Rady Miejskiej w roku 2022 przebiegała bardzo sprawnie. Tematy rozpatrywane na sesji były przedmiotem dogłębnej dys-
kusji i merytorycznej analizy na posiedzeniach komisji. Głos każdego z radnych był bardzo ważny i szanowany. Wspólnie podejmowano działania, by przegłosowywać 
jak najbardziej trafne dla naszych mieszkańców uchwały. 

Korzystając z możliwości przedstawienia rocznego sprawozdania z prac Rady Miejskiej w Pajęcznie chciałbym szczególnie podziękować Kierownictwu Urzędu 
Miejskiego w Pajęcznie na czele z Burmistrzem Pajęczna, wszystkim radnym Rady Miejskiej, sołtysom, kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy oraz pracow-
nikom d/s. obsługi rady oraz obsłudze prawnej za kompletną i owocną pracę w minionym okresie -  za przygotowanie materiałów na sesje i komisje rady, za udział 
w sesjach i komisjach Rady Miejskiej w Pajęcznie.

Szanowni Państwo w związku ze zbliżającymi się świętami Bożego Narodzenia oraz Nowym rokiem CHCIAŁBYM ZYCZYĆ WSZYSTKIM MIESZKAŃCOM 
GMINY Pajęczno ZDROWYCH I SPOKOJNYCH ŚWIĄT ORAZ SPEŁNIENIA WSZYTSKICH MARZEN W 2023 ROKU. 

Przewodniczący Rady Miejskiej
Leszek Janeczek

KOLEJNY ROK PRACY RADY MIEJSKIEJ 
W PAJĘCZNIE wg PRZEWODNICZĄCEGO RADY

WYDARZENIA

Oliwia Michalak – uczen-
nica klasy 5 Szkoły Podsta-
wowej nr 2 im. Polskich No-
blistów w  Pajęcznie została 
laureatką konkursu plastycz-
nego skierowanego do dzieci 
i  młodzieży, którego celem 
było rozwijanie wyobraźni 
plastycznej inspirowanej pol-
skim malarstwem. 

https://youtu.be/2m5zR-
0PVEGE

Zadaniem konkursowym 
było przedstawienie przez 
uczestnika własnej interpre-
tacji wybranego obrazu pol-
skiego malarza, którego dzie-
ło można obejrzeć w  jednym 
z  następujących muzeów: 
Muzeum Narodowym w War-
szawie, Muzeum Narodowym 
w Lublinie lub Muzeum Naro-
dowym w Krakowie.

Fundacja PGE, wraz 
z  jury, wyłoniła spośród 500 
wyjątkowych interpretacji 
obrazów polskich artystów 
90 prac plastycznych, które 
zostały nagrodzone wyciecz-
ką do muzeum dla całej klasy 
oraz ciekawą lekcją muzealną, 
wybraną przez klasę spośród 
udostępnionej listy. Ponadto 
autorzy prac konkursowych 
otrzymają dodatkowo indy-
widualną nagrodę w  posta-
ci bonu do wykorzystania 
w sklepie Empik.

Klasa Oliwii, wraz z  wy-
chowawcą weźmie udział 
w  lekcji muzealnej w  Mu-
zeum Narodowym w Warsza-
wie, które jest objęte mecena-
tem PGE. 

Gratulujemy Oliwio, ży-
cząc dalszych sukcesów!!!  

link  do strony konkursu: 
https://www.spotkaniazesztu-
ka.pl/

Oliwia Michalak 
laureatką konkursu 
plastycznego
„Spotkania ze 
sztuką” Fundacji 
PGE

W  dniu 1 września 2022 
roku w  Kinie „Świteź” w  Pa-
jęcznie zgodnie z  tradycją 
miało miejsce uroczyste wrę-
czenie Nagród Burmistrza 
dla uczniów, którzy osiągnęli 
wysokie wyniki w nauce, wy-
sokie osiągnięcia artystyczne 
i  sportowe w  roku szkolnym 
2021/2022.

Uroczystość rozpoczę-
ła się od upamiętnienia 83 
rocznicy wybuchu II Wojny 
Światowej, dzięki prezentacji 
filmu   przygotowanego przez 
Miejski Ośrodek Kultury 
w Pajęcznie uczestnicy mogli 
przenieść się w czasie do wy-

darzeń z 1939 roku. Ponadto 
uroczystość wręczenia na-
gród uświetnił  swoim wystę-
pem Mikołaj Kuchciak – je-
den z nagrodzonych uczniów.

Nagrody otrzymali: Szko-
ła Podstawowa nr 1 w Pajęcz-
nie:

• Michał Singh
• Alicja Rajczyk
• Piotr Szydlik
• Marcel Okolewski
• Paweł Wiktor
• Lena Synowiec
• Zofia Łyp
• Hanna Zawadzka
• Piotr Hałaczkiewicz
• Maria Jędrzejewska

• Anna Hałaczkiewicz
SP nr 2 w Pajęcznie:
• Kinga Cichowlas
• Nadia Biniecka
• Wiktoria Gajęcka
• Apolonia Czołnowska
• Natalia Sadowska
• Lena Lechowska
• Miłosz Kruk
• Zuzanna Modlińska
• Barbara Szczęsna
SP w Makowiskach:
• Patrycja Łakoma
• Amelia Noremberg
• Julia Płuciennik
• Nikola Bęben
• Maria Mazur
• Klaudia Kotyla

• Patrycja Stanik
Nagrodę za wysokie osiągnię-
cia sportowe otrzymali:
• Bartosz Stachera
• Karol Stachera
• Bartosz Cykowski
• Dawid Cykowski
• Amelia Prus

Nagrodę za wysokie 
osiągnięcia w  konkursach 
przedmiotowych na szczeblu 
wojewódzkim oraz nagrodę ar-
tystyczną otrzymali: 
• Kinga Cichowlas – laureat-
ka wojewódzkiego konkursu „ 
Żołnierze Wyklęci Niezłomni 
Obrońcy Rzeczpospolitej”
• Wiktoria Gajęcka – trzykrotna 

laureatka wojewódzkich kon-
kursów przedmiotowych z języ-
ka polskiego i matematyki, oraz 
„Matematyka moja pasja”
• Mikołaj Kuchciak – nagroda 
artystyczna

Nagrody wręczył Bur-
mistrz Pajęczna Piotr Mielcza-
rek. Na koniec wszyscy laure-
aci nagród wraz z  Dyrekcją 
Szkół stanęli do pamiątkowe-
go zdjęcia. Rodzice nagrodzo-
nych uczniów otrzymali listy 
gratulacyjne od Burmistrza 
Pajęczna.

Wszystkim nagrodzony raz 
jeszcze serdecznie gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów.

NAGRODY BURMISTRZA PAJĘCZNA DLA NAJZDOLNIEJSZYCH

Harcerzem być to niełatwe 
zadanie – wymagające pra-
wo harcerskie, służba, ciągła 
praca nad sobą, radzenie so-
bie w  wielu sytuacjach, które 
przydają się w życiu codzien-
nym. Ale jak wiele można 
zdobyć – przyjaźnie na całe 
życie, wiedzę o samym sobie, 
piękne wspomnienia. 

Niewielu młodych ludzi 
umie się świetnie bawić bez 
używek, radzić sobie w terenie, 
umie udzielić pierwszej po-
mocy, szyfrować wiadomości, 
wiązać węzły, rozpalać choćby 
ogniska, wyznaczać kierunki, 
rysować mapy, wymyślać ske-
cze… Bo harcerstwo to przecież 
głównie wspaniała zabawa, ale 
też i sposób na życie.

85 Pajęczańska Drużyna 
Harcerska „Brzask” została 
założona 2 października 2020 
roku. Drużynę założyła trójka 
przyjaciół działających w  in-

nej drużynie harcerskiej ze 
wsparciem zespołu hufca ZHP 
Radomsko, Drużynowym jest 
pwd. Wiktor Krystaszek  nato-
miast opiekę nad dziećmi spra-
wują Agnieszka Popiel-Chłopaś 
i Karina Belica, nauczycielki ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
Juliana Tuwima w Pajęcznie.

Drużyna działa na terenie 
Pajęczna i  tworzą ją głównie 
uczniowie ze Szkoły Podsta-
wowej nr 1, ale także dzieci 
z  obszaru całego miasta i  jego 
okolic. Liczba członków druży-
ny stale się powiększa i obecnie 

liczy ok. 50 osób zrzeszonych 
w 5 zastępach.

Działalność drużyny opiera 
się na cotygodniowych zbiór-
kach, podczas których harcerze 
wykorzystują pracę z  spraw-
nościami oraz tropami, wiedzę 
harcerską, techniki harcerskie, 
zainteresowania członków, 
możliwości jakie daje środo-
wisko lokalne oraz współpracę 
z rodzicami. 

Harcerze angażują się 
w różnorodne formy działalno-
ści społecznej, charytatywnej, 
uświetniają swoją obecnością 

uroczystości o  charakterze 
państwowym i  patriotycznym. 
Uprzątają zaniedbane gro-
by na miejskim cmentarzu, 
sprzedają znicze, uczestniczą 
w  obchodach 11 listopada czy 
uroczystych obchodach Święta 
Konstytucji 3. Maja, angażu-
ją się w  konkursy harcerskie 
(„OPAL”) i  corocznie przeka-
zują pajęczańskim instytucjom 
Betlejemskie Światełko Pokoju.

Przy tym jednak zawsze 
znajdują czas na przyjaźń, 
śpiew, pląsy, integrację i wspa-
niałą wspólną zabawę!

HARCERSTWO JAKO SPOSÓB NA ŻYCIE…
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Stowarzyszenie Towa-
rzystwo Przyjaciół Pajęczna 
powstało w 2019 roku. Nasze 
cele to promowanie miasta, 
kultywowanie lokalnej trady-
cji i historii oraz podejmowa-
nie działań na rzecz miesz-
kańców. 

Przez trzy lata naszej dzia-
łalności pracowaliśmy Was. 
Udało nam się wiele zrobić! 

Owoce naszej pracy to:
- Pajęczańska Ścieżka 

Historyczna – tablice infor-
macyjne na temat historii Pa-
jęczna;

- album „Pajęczno – hi-
storia i  ludzie” wydany w ra-
mach projektu Budżetu Oby-
watelskiego 2021;

- wykłady i spacery histo-
ryczne dla mieszkańców Pa-
jęczna realizowane w ramach 
projektu BO 2021 „Patrząc 
w przeszłość myślimy o przy-
szłości” pod opieką meryto-
ryczną Krzysztofa i  Jadwigi 
Pachów;

- współpraca z  organiza-
cjami dobroczynnymi: WOŚP, 
zaangażowanie z zbiórkę pie-

niędzy na leczenie Jasia Czar-
neckiego,  paczki świątecz-
ne dla pensjonariuszy DPS 
w Bobrownikach;

- lekcje języka polskiego 
dla osób z  Ukrainy prowa-
dzone charytatywnie przez 
członków stowarzyszenia; 

- promocja zdrowego 
stylu życia poprzez projekt 
„Tylko spokojnie! Jak dbać 
o zdrowie i dobrostan?” ;

W 2022 roku opracowali-
śmy i  zrealizowaliśmy projekt 
finansowany przez Budżet 
Obywatelski Województwa 
Łódzkiego „Pajęczańskie Dni 
Sportu i  Zdrowia”. To odpo-
wiedź na potrzeby mieszkań-
ców , poprzez umożliwienie 
osobom dorosłym uczest-
nictwa w  zajęciach sporto-
wych, rekreacyjnych oraz 
wykładach na temat zdrowia 

.Zorganizowaliśmy dla Was 
warsztaty arteterapii, zajęcia 
sportowe : aerobiku, aquae-
robicu, zumby, fizjoterapeu-
tyczne, jogi, relaksacji, piłki 
nożnej dla każdego, piłki 
siatkowej dla każdego, gim-
nastyki słowiańskiej dla pań. 
25 września 2022 roku odbył 
się Piknik Zdrowia podczas 
którego mieszkańcy Pajęczna 
mogli spróbować swych sił 
w  nordic walking, slow jog-
ging, skosztować zdrowych 
potraw i potańczyć przy mu-
zyce w  wykonaniu „Kapeli 
Pajęczanie”. 

Podczas realizacji pro-
jektu współpracowaliśmy 
z  Urzędem Marszałkowskim 
w  Łodzi, Urzędem Miejskim 
w Pajęcznie, Miejskim Ośrod-
kiem Sportu i Rekreacji w Pa-
jęcznie, Biblioteką Miejską  

w Pajęcznie,  portalem „Retro 
Skład Pajęczno”, Stowarzysze-
niem „Źródełko”. 

Realizując projekt  współ-
pracowaliśmy z  trenerami, 
instruktorami sportu, arte-
terapeutami i  specjalistami. 
Współpracowali z nami leka-
rze: p. Bartosz Gajęcki - lekarz  
ortopeda, p. Maria J. Szczer-
kowska - lekarz onkolog 
i  specjalistka medycyny anti 
aging , p. Marta Szczepaniak 
– lekarz psychiatra. 

W  bezpłatnych zajęciach  
mógł uczestniczyć każdy, kto 
czuł taką potrzebę. I  okazało 
się, że frekwencja przerosła 
nasze oczekiwania! Toteż za-
mierzamy w  2023 roku kon-
tynuować projekty prozdro-
wotne i zajęcia sportowe. 

Mamy też zamiar w  2023 
roku wydać opracowanie 

książkowe na temat naszego 
miasta i regionu. Chcemy ze-
brać i upowszechnić  historie 
ginących miejsc i  zawodów, 
tajemnicze lub zapomnia-
ne opowieści przekazywane 
w  tradycji ustnej, fotogra-
fie rodzinne lub z  zakładów 
pracy, informacje o  rzadkich 
okazach flory z naszych oko-
lic. Zapraszamy Czytelników 
do dzielenia się swymi opo-
wieściami, dokumentami, 
fotografiami.  Chętnie dowie-
my się od Was, jakie miejsca 
w  naszej „małej ojczyźnie” 
warto upamiętnić, zobaczyć, 
opisać. 

Życzymy wszystkim 
mieszkańcom Pajęczna 
i  Gminy Pajęczno oraz oso-
bom związanym z  naszym 
miastem Szczęśliwego 2023 
Roku! Niechaj Nowy Rok 
przyniesie Wam tylko dobre 
dni, spokój i  spełnienie ma-
rzeń! 

    
 Przewodnicząca 

stowarzyszenia 
Bożena Szczerkowska

PRACUJEMY DLA WAS!
Rok 2022 z  Towarzystwem Przyjaciół Pajęczna

WYDARZENIA

Informacje o działalności  stowarzyszenia znajdują się na naszym Facebooku  ht-
tps://www.facebook.com/tpp.pajeczno  i na stronie TPP https://stowarzyszenietpp.
wixsite.com/website 
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Tradycyjnie  6 grudnia 
świętujemy  imieniny Mi-
kołaja. W tym roku nie mo-
gło być inaczej. Tym razem 
jednak owo  świętowanie 
wyglądało nieco odmien-
nie.  Na wszystkich gości 
w  holu Urzędu Miejskiego 
w  Pajęcznie czekał pięknie 
przyozdobiony i  przepysz-

ny TORT IMIENINOWY!!! 
Czas oczekiwania na Mikoła-
ja dzieciom umilała nastrojo-
wa muzyka świąteczna oraz 
animacje prowadzone przez 
Śnieżynkę i  Elfa. Jakież było 
zaskoczenie, że na imieniny 
przybył nie jeden Mikołaj!  
Ekscytacja dzieci po poja-
wieniu się kilku Mikołajów 

jednocześnie udzieliła się 
przybyłym gościom. Wszy-
scy skosztowali wspaniałego 
tortu i  zostali obdarowani 
cukierkami przez Święte-
go Mikołaja. Z  pewnością 
wspólne świętowanie dostar-
czyło wiele radości przyby-
łym dzieciom i  zostanie na 
długo w ich pamięci.

Wizyta Mikołajów w Ratuszu

18 listopada 2022r. na 
basenie w  Pajęcznie odbyła 
się finałowa runda zawodów 
z  cyklu Puchar Starosty Po-
wiatu Pajęczańskiego w  pły-
waniu. W zawodach uczestni-
czyło ponad 150 zawodników 
( w  tym 57 z  naszej szkoły) 
reprezentujących 14 szkół 
podstawowych oraz średnich.

Zawodnicy Szkoły Pod-
stawowej nr 2 w Pajęcznie po-
nownie stanęli na wysokości 
zadania i  doskonałymi star-
tami indywidualnymi w stylu 
grzbietowy, klasycznym i do-
wolnym wywalczyli najwięk-
szą liczbę punktów w ogólnej 
klasyfikacji szkół podstawo-
wych. 

Podczas uroczystej deko-
racji, przedstawiciel naszej 
drużyny Bartłomiej Szczęsny 

stanął na najwyższym po-
dium i  otrzymał puchar za-
wodów.

Sukces naszych pływaków!!!

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia, 

życzymy Państwu, chwil wypełnionych radością i miłością, niosących 

spokój i odpoczynek,by w życiu zawsze panowała ta niepowtarzalna 

świąteczna atmosfera. Wielu budujących myśli, energii potrzebnej 

do osiągnięcia wszystkich zamierzonych celów oraz wspaniałego 

Nowego Roku 2023 obfitującego w pasmo sukcesów!

Burmistrz Pajęczna Piotr Mielczarek 
wraz z Radnymi Rady Miejskiej w Pajęcznie

OFERUJEMY SPRZEDAŻ:
• WYROBÓW WŁASNYCH, MASŁA, SERÓW, 

MLEKA W PROSZKU
• ART. SPOŻYWCZYCH, NABIAŁOWYCH 

W FIRMOWYCH SKLEPACH
• PALIW PB, ON, LPG, BUTLI GAZOWYCH
• MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH
• KAMIENI OGRODOWYCH, OZDOBNYCH KRUSZYW
• DREWNO KAWAŁKOWE
• PRODKÓW OCHRONY ROŚLIN, PASZ, NAWOZÓW 

OFERUJEMY USŁUGI:
• WAŻENIE POJAZDÓW
• PODSTAWOWA STACJA DIAGNOSTYCZNA
• PARKING DLA POJAZDÓW CIĘŻAROWYCH
• WYNAJEM POWIERZCHNI USŁUGOWYCH
• WYNAJEM POWIERZCHNI REKLAMOWYCH
• TRANSPORT WĘGLA ZAKUPIONEGO W PGG

Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Pajęcznie
98-330 Pajęczno ul. Kościuszki 99

34 311 12 24

www.osmpajeczno.pl Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Pajęcnzie
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Gospodarzem tegorocz-
nych Dożynek Gminno – Pa-
rafialnych  była Parafia pod 
wezwaniem św. Józefa Oblu-
bieńca w Makowiskach na czele 
z  ks. Andrzejem Chrzanow-
skim oraz Urząd Miejski w Pa-
jęcznie reprezentowany przez 
Burmistrza Pajęczna – Piotra 
Mielczarka. Honory starostów 
dożynek pełnili pani Martyna 
Posmyk i Tomasz Mesjasz.

Wśród zaproszonych go-
ści znaleźli się: Pan Marcin 
Przydacz Wiceminister Spraw 
Zagranicznych, Pan Paweł 
Rychlik Poseł RP, Pani Iwona 
Koperska Przewodnicząca Sej-
miku Województwa Łódzkie-
go, Pani Edyta Ćwir w imieniu 
Poseł Pani Beaty Mateusiak-
-Pieluchy, proboszczowie pa-
rafii z terenu Pajęczna: ks. Wie-
sław Bąkowicz oraz ks. Łukasz 
Dybowski, Pan Konrad Ujma 
Komendant Powiatowy Pań-
stwowej Straży Pożarnej, Pan 
Karol Mielczarek Komendant 
Powiatowy Policji w Pajęcznie, 
Pan Adam Stachera Zastęp-
ca Burmistrza Pajęczna, Pani 

Justyna Stochniałek Sekretarz 
gminy Pajęczno, Pan Leszek Ja-
neczek Przewodniczący Rady 
Miejskiej w  Pajęcznie wraz 
z  Radnymi, Przedstawiciele 
Stowarzyszeń oraz Kół Gospo-
dyń Wiejskich.

Swoje stoiska promocyj-
ne wystawili: Ośrodek Do-
radztwa Rolniczego w  Pa-
jęcznie, Kasa Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego 
w  Pajęcznie, 9 Łódzka Bry-

gada Wojsk Obrony Teryto-
rialnej, Komenda Powiatowa 
Policji w Pajęcznie, Jednostka 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Makowiskach oraz Jednost-
ka Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Nowych Gajęcicach.

Oprawę muzyczną zapew-
nił Miejski Ośrodek Kultury 
w Pajęcznie.

Niedzielne uroczystości 4 
września 2022 r. rozpoczęły 
się o  godzinie 14.00 od mszy 

świętej dziękczynnej za te-
goroczne plony. Następnie 
barwny korowód dożynkowy 
na czele z zespołem Trębacze-
wianie wyruszył na Stadion 
w Makowiskach, gdzie rozpo-
częła się część rekreacyjno roz-
rywkowa. Tradycyjnie odbyło 
się krojenie i degustacja chle-
ba z  miodem z  tegorocznych 
zbiorów. Swoje występy na 
scenie zaprezentowali Antek 
Nogała, Zespół Trębaczewia-

nie, Kapela Pajęczańska oraz 
Zespół Lejdissimo z  Wieluń-
skiego Domu Kultury. Sporym 
zainteresowaniem cieszyły 
się też konkurencje sprawno-
ściowe o  Puchar Przewodni-
czącego Rady Miejskiej. Cie-
kawą atrakcją był symulator 
dachowania z Wojewódzkiego 
Ośrodka Ruchu Drogowego 
w Łodzi. Nie mogło zabraknąć 
także atrakcji dla najmłod-
szych – dmuchany plac zabaw, 
malowanie twarzy, tatuaże, to 
tylko część niespodzianek ja-
kie czekały na milusińskich. 
Tradycyjnie loteria fantowa 
przyciągnęła gro kandydatów 
do wygranej, którą w tym roku 
było 250 kg eko groszku oraz 
piękne drzewko bonsai.

Sołectwa parafii Mako-
wiska: Czerkiesy, Podładzin, 
Ładzin, Makowiska, Janki, 
Stare Gajęcice, Patrzyków, 
Nowe Gajęcice, Podmurowa-
niec oraz Stowarzyszenie Ak-
tywności Terenowej “Razem”, 
przygotowały oryginalne sto-
iska z pysznymi regionalnymi 
potrawami.

Jak dziękować za plony to tylko razem na Dożynkach!

Ostatni czas w naszej szko-
le obfitował w  różne ważne 
wydarzenia. Jednym z  nich 
był zorganizowany w  dniach 
21-25.11.2022 r. „Tydzień życz-
liwości, przyjaźni i  szacunku 
oraz kultury słowa”, w  czasie 
którego propagowano sze-
reg działań, przybliżających 
uczniom ideę życzliwości oraz 
rolę przyjemnych, pozytyw-
nych emocji przekazywanych 
drugiemu człowiekowi. 

Wiele godzin podczas tego 
magicznego tygodnia było peł-
nych wrażeń. Najpierw zapo-
znano uczniów z  genezą „Dnia 
Życzliwości”, potem stworzono 
„Mapy myśli” i  „Kodeksy życz-
liwości”, a  także rozdano fiszki 
z  pozytywnymi myślami, a  na-
stępnie rozstrzygnięto „Konkurs 
na najpiękniejszy order życzli-
wości”. Później w  każdej klasie 
przeprowadzono plebiscyt na 
najbardziej życzliwą osobę – za-

wsze miłą, grzeczną i pomocną, 
a uczniowie uczestniczyli w ape-
lu dotyczącym ich praw oraz po-
dziwiali dwie wystawy plakatów: 
„Prawa dziecka” i  „Wulgary-
zmom mówimy NIE”.  Pod tym 
drugim hasłem zorganizowano 
także zawody sportowe. 

Ostatni dzień akcji był cza-
sem podsumowań, refleksji, 
dzielenia się wrażeniami oraz 
wręczania uczniom nagród 
i  dyplomów za zwycięstwo 
w konkursie „Order życzliwo-
ści”. Wspólnie zaśpiewano tak-
że piosenkę o  pomaganiu in-
nym, która była hymnem tego 
wydarzenia, oraz wręczono li-
sty ze „Skarbonki życzliwości”.

„Tydzień życzliwości, przy-
jaźni, szacunku oraz kultury 
słowa” był doskonałą okazją do 
przypomnienia, ile w codzien-
nych relacjach znaczą proste 
słowa: dziękuję, przepraszam, 
dzień dobry, miłego dnia i  to-

warzysząca im pozytywna 
energia.

Szkoła Podstawowa im. Jana 
Brzechwy w Makowiskach czyn-
nie zaangażowała się również 
w  inne bardzo ważne wydarze-
nie - zbiórkę charytatywną na 
rzecz Jasia Czarneckiego z  Pa-
jęczna i  jego walkę z  SMA. Na 
początek do sprzedaży trafiły 
cegiełki, z  których cały dochód 
przeznaczono na rzecz chłopca, 
następnie nauczyciele wspomo-
gli „Bazarek” zorganizowany 
przez Urząd Miejski w Pajęcznie 
specjalnie na ten cel przygotowa-
nymi stroikami świątecznymi, 
a  społeczność szkoły dołączyła 
do zbiórki nieużywanych już te-
lefonów komórkowych. 

Bezinteresowna pomoc 
może sprawić, że świat stanie 
się lepszym miejscem. Wie-
dzą o tym doskonale ucznio-
wie naszej szkoły i oby dowie-
dział się także Jaś.

Z życia szkoły Podstawowej w Makowiskach

ZŁOTE GODY , czyli 50 
lat wspólnego pożycia małżeń-
skiego, to jubileusz szczególny. 
Chwila niecodzienna i  wspa-
niała, nie tylko dla Jubilatów, 
ich rodzin, ale także dla władz 
państwowych i samorządowych. 
Ożywają wspomnienia, wracają 
chwile i obrazy mieniące się swo-
istym blaskiem.

19 czerwca 2022 r. w Restau-
racji Luxton w  Pajęcznie Bur-
mistrz Pajęczna Piotr Mielcza-
rek miał zaszczyt uhonorować 
Małżonków z terenu Gminy Pa-
jęczno, którzy obchodzili 50-tą 
rocznicę ślubu.

Uroczystość poprzedzona 
została mszą świętą w  intencji 
Jubilatów w Kościele p.w. Wnie-
bowzięcia NMP w  Pajęcznie, 
celebrowaną przez Proboszcza 
Parafii Ks. Wiesława Bąkowicza.

Po mszy świętej nastąpi-
ła oficjalna część uroczystości, 
podczas której Medale za Dłu-
goletnie Pożycie Małżeńskie oraz 
legitymacje i dyplom dekoracyj-
ny z  rąk Burmistrza odebrały 
pary małżeńskie z  pięćdziesię-
cioletnim stażem. Medal ten jest 

przyznawany przez Prezydenta 
RP. Nie zabrakło słodkich upo-
minków, pamiątkowego zdjęcia, 
serdeczności i mnóstwa życzeń.

Burmistrz w słowach kiero-
wanych do Jubilatów podkreślił, 
że są osobami, z których, młod-
sze pokolenia, powinny brać 
przykład. Podziękował za piękny, 
bezcenny dar, jakimi są głęboka 
miłość, wzajemne zrozumie-
nie i  wyrozumiałość. Serdeczne 
życzenia na dalsze lata życia do 
Szanownych Jubilatów skiero-
wali Kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego Pani Karolina Wy-
braniec-Kapela oraz Przewodni-

czący Rady Miejskiej Pan Leszek 
Janeczek.

W  imieniu Jubilatów głos 
zabrał wieloletni pajęczański 
samorządowiec Pan Kazimierz 
Ławniczek.

Spotkanie odbyło się w sym-
patycznej, uroczystej atmosferze, 
pełnej wspomnień, śmiechu, 
łez oraz wzruszeń. Odśpiewano 
uroczyste 100 lat, a  następnie 
Jubilatów i Gości zaproszono na 
poczęstunek.

Niedzielna uroczystość była 
poświęcona pięknemu Jubile-
uszowi 50-lecia pożycia małżeń-
skiego, który obchodziły nastę-

pujące pary.
Państwo.
1. Irena i Marian Bojór
2. Halina i Jan Buczkowscy
3. Maria i Roman Ćwir
4. Alicja i Henryk Derek
5. Janina i Ryszard Drzazga
6. Aneta i Jan Gosławscy
7. Barbara i Franciszek Kęsoń
8. Marianna i Stanisław Krajda
9. Marianna i Henryk Krawczyk
10. Zofia i Józef Krążyńscy
11. Halina i Jan Kula
12. Alfreda i Waldemar Leśniak
13. Zenobia i Kazimierz Ławniczek
14. Krystyna i Stanisław Mesjasz
15. Halina i Kazimierz Paśnik

16. Teresa i Henryk Posmyk
17. Barbara i Andrzej Prus
18. Halina i Daniel Różyccy
19. Halina i Antoni Słowik
20. Kazimiera i Stefan Struzik
21. Elżbieta i Lech Suchacz
22. Irena i Stanisław Szczęśni
23. Alicja i Aleksander Urbańscy
24. Jolanta i Ryszard Walusiak
25. Irena i Kazimierz Wawrzak
26. Kazimiera i  Zygmunt Wi-
śniewscy
27. Wiesława i Jan Wojtasik
28. Halina i Czesław Zarzyccy

Mamy zaszczyt wyróżnić 
tych wszystkich, którzy przez 
lata tworzyli wzór podstawowej 
jednostki społecznej jaką jest 
rodzina. Niebywałą sztuką jest 
tworzenie małżeństwa w  znoju 
i chorobie, w radości i szczęściu 
przez tak długie lata, w  dobrej 
relacji. Życie stawia codziennie 
przed nami wyzwania, o  czym 
nie raz każdy z Jubilatów się prze-
konał, jednak bez dwóch zdań, 
we dwójkę łatwiej jest znaleźć na 
nie rozwiązanie. Wszystkim Ju-
bilatom życzymy kolejnych wie-
lu lat wspólnego pięknego życia 
w zdrowiu i nieustającej miłości.

ZŁOTE GODY – PÓŁ WIEKU RAZEM
WYDARZENIA
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VIII Pajęczański Bieg Nie-
podległości przeszedł do hi-
storii.

W piątek 11 listopada 2022 
roku, w  dniu Narodowego 
Święta Niepodległości, już po 
raz ósmy, odbył się Pajęczański 
Bieg Niepodległości. Głównym 
organizatorem wydarzenia był 
Miejski Ośrodek Sportu i  Re-
kreacji w  Pajęcznie, a  współ-
organizatorami Urząd Miejski 
w  Pajęcznie z  Burmistrzem 
Piotrem Mielczarkiem, Staro-
stwo Powiatowe w  Pajęcznie 
ze Starostą Zbigniewem Gajęc-
kim, Miejski Ośrodek Kultury 
w Pajęcznie, Powiatowy Szkolny 
Związek Sportowy w  Pajęcz-
nie oraz Klub Biegacza „WAR-
TA” Pajęczno. Najważniejszym 
sponsorem Pajęczańskiego Bie-
gu Niepodległości tradycyjnie 
była CEMENTOWNIA „WAR-
TA” S.A. w Trębaczewie.

Jak zawsze główny bieg po-
przedziły zawody biegowe dla 
dzieci. Rozegrano je w kilku ka-
tegoriach wiekowych, a na star-
cie stanęło łącznie ponad 150 
uczestników.

W  poszczególnych biegach 
zwyciężyli:
Przedszkolak: dziewczynki – 
Anna Merta, chłopcy – Tymo-
teusz Krężęl;
Klasy I-III: dziewczynki – Lena 
Hałaczkiewicz, chłopcy – Mi-
chał Dębski;
Klasy IV-VI: dziewczynki – 
Emilia Osadnik, chłopcy – Szy-
mon Jeziak
Klasy VII-VIII: chłopcy – Fran-
ciszek Gleń (dziewczynki nie 
startowały)

Pełne wyniki znajdują się 
na stronie: - https://pajeczno.pl/
wp-content/uploads/2015/06/
Wyniki-biegów-dziecięcych-
-VIII-PBN.pdf

O godzinie 13.00 miał miej-
sce start do głównego biegu na 
dystansie ok. 5,5 km oraz mar-
szu nordic-walking na tym sa-
mym dystansie.

Trasa biegu to dwie pętle 
ulicami Pajęczna: Rekreacyjną, 
Majorat, Długosza, Sienkiewi-
cza i Jana Pawła III. Start i meta 
usytuowane zostały na Stadio-
nie Miejskim w  Pajęcznie. Te-
goroczna edycja zgromadziła 
łącznie 186 zawodników.

Zwycięzcami w kategoriach 
open zostali:
Bieg Kobiety Open – Barbara 
Pawełczak
Bieg Mężczyźni Open – Mate-
usz Pawełczak
Nordic walking Kobiety Open – 
Katarzyna Owczarek
Nordic walking Mężczyźni 
Open – Kamil Pilarz

Pełne wyniki biegu i  mar-
szu, w  tym wyniki w  poszcze-
gólnych kategoriach znajdują 
się na stronie biegu –-https://
dostartu.pl/viii-pajeczanski-bie-
g-niepodleg-osci...

Każdy uczestnik biegu 
otrzymał pamiątkowy medal 
i  koszulkę, pucharami i  nagro-
dami rzeczowymi nagrodzeni 

zostali zwycięscy (miejsca I-III 
w  kat. OPEN oraz I  miejsca 
w kategoriach). Wszystkie dzie-
ci otrzymały medale, a za miej-
sca I-III w kategoriach wręczo-
no puchary i nagrody rzeczowe.

Na wszystkich uczestników 
wydarzenia czekał gorący posi-
łek w postaci smacznego żurku, 
chętni mogli także wziąć udział 

w charytatywnej akcji na rzecz 
chorego Jasia i zakupić na spe-
cjalnie przygotowanym stoisku 
kawę, herbatę oraz ciasto.

Wśród wszystkich uczestni-
ków imprezy rozlosowano także 
nagrody rzeczowe ufundowane 
przez organizatorów oraz PSB 
„Mrówka”, Pizzerię „RICO”, fir-
mę ST INGRAM”

Relacja z VIII Pajęczańskiego Biegu Niepodległości
fot.: Grzegorz Boroń
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w  Pajęcznie obchodziliśmy 
Narodowe     Święto Niepod-
ległości. 104 rocznica odzy-
skania przez Polskę Niepod-
ległości  stała się znakomitą 
okazją do oddania pamięci 
wszystkim tym, którzy za 
Ojczyznę ponieśli najwyższą 
ofiarę. W tym ważnym dniu 
mogliśmy wspólnie odwie-
dzić i pokłonić się z szacun-
kiem w miejscach naszej lo-
kalnej pamięci.

Organizatorami uroczy-
stości byli Burmistrz Pajęcz-
na oraz Starosta Pajęczań-
ski. Bardzo liczne delegacje 
i poczty sztandarowe uświet-
niły to wydarzenie. W  uro-
czystościach wziął udział 
Wiceminister Marcin Przy-
dacz, władze samorządowe 

Gminy Pajęczno oraz Po-
wiatu Pajęczańskiego, służby 
mundurowe,  przedstawicie-
le organizacji pajęczańskich 
i partii politycznych, młodzież 
i  mieszkańcy miasta. Uroczy-
stą Mszę Świętą w  intencji 
Ojczyzny w  kościele parafii 
WNMP w  Pajęcznie odpra-
wili wspólnie proboszczowie 
parafii pajęczańskich ks. Wie-
sław Bąkowicz i  ks. Łukasz 
Dybowski.  Wszyscy uczestni-
cy uroczystości złożyli kwiaty 
w  miejscach pamięci: przed 
tablicami pamiątkowymi na 
Kościele, którymi zostali uho-
norowani Ci, którzy oddali 
życie swe za wolność ojczy-
zny w latach 1939 – 1948, na 
grobie poległych Żołnierzy 
Wojska Polskiego w  1939 
roku na cmentarzu parafial-

nym, na grobie Strażaka oraz 
przy tablicy pamiątkowej ku 
pamięci poległych w obozach 
hitlerowskich nauczycieli. 
Tradycyjnemu przemarszowi 
ulicami Pajęczna towarzyszy-
ła biało-czerwona flaga, którą 
w  tym roku niosła młodzież 
szkół Powiatu Pajęczańskiego. 
Nie zabrakło również Paję-
czańskiej Orkiestry Dętej, 
którą prowadzi kapelmistrz 
Pan Tomasz Bilski oraz harce-
rzy z 85 Pajęczańskiej Druży-
ny Harcerskiej „BRZASK”.

Po Mszy Św. w  kościele 
parafialnym odbył się koncert 
Orkiestry Dętej w  Kiełczy-
głowie. Piękne i  wzruszające 
pieśni polskie, nierozerwalnie 
związane ze Świętem Niepod-
ległości, zachwyciły uczestni-
ków koncertu.

Wspólnie świętowaliśmy 11 Listopada

„Mała książka - wiel-
ki człowiek” to akcja, która 
ma zachęcić rodziców do 
odwiedzania bibliotek i  co-
dziennego czytania z  dziec-
kiem. Każde dziecko w wieku 
przedszkolnym, które przyj-
dzie do biblioteki biorącej 
udział w  projekcie, otrzyma 
w  prezencie wyjątkową Wy-
prawkę Czytelniczą na dobry 
czytelniczy start.

Biblioteka Publiczna 
Gminy i  Miasta Pajęczno 
wraz z  Filią w  Makowiskach 
do kampanii Mała książka - 
wielki człowiek przystąpiła 
w 2018 roku.

W Wyprawce dzieci znajdą 
wyjątkową książkę:  „Pierwsze 
czytanki dla…”, dostosowaną 
pod względem formy i  tre-
ści do potrzeb przedszkolaka 
i  spełniającą najwyższe stan-
dardy w  projektowaniu pięk-
nych i  mądrych książek dla 
najmłodszych, a  także Kartę 
Małego Czytelnika. 

Dodatkową atrakcją dla 
najmłodszych jest otrzymanie 
naklejki za każdą wizytę w bi-
bliotece zakończoną wypoży-
czeniem książki. Po zebraniu 
dziesięciu naklejek zostanie 
uhonorowany imiennym dy-
plomem potwierdzającym 

jego czytelnicze zaintereso-
wania.

Dzięki akcji dziecko po-
zna ważne miejsce na czy-
telniczej mapie dzieciństwa 
(bibliotekę) i  zostanie pełno-
prawnym uczestnikiem życia 
kulturalnego.

Biblioteka Publiczna 
w Pajęcznie uczestniczy w tej 
akcji od pierwszej edycji. 
Udało nam się rozdać 420 
wyprawek. W tym roku Insty-
tut Książki wyszedł naprzeciw 
potrzebom dzieci z  Ukrainy. 
Wyprawki te zostały przygo-
towane w ich ojczystym języ-
ku. Kilkoro dzieci w naszej bi-
bliotece otrzymało te zestawy.

Udział w  projekcie przy-
nosi korzyści dla każdej ze 
stron. W dzieciach rozbudza-
my ciekawość świata i poma-
gamy mu zrozumieć siebie 
i  innych. Rodzice czytając 
z  dzieckiem budują z  nim 
więź. Biblioteka pozyskuje 
nowych czytelników zarówno 
tych najmłodszych jak i doro-
słych. 

W Oddziale dla dzieci Bi-
blioteki Gminy i Miasta w Pa-
jęcznie znajduje się jeszcze 
kilkanaście Wyprawek Czy-
telniczych, które czekają na 
dzieci. Zapraszamy!

„Mała książka - wielki człowiek” 
w Pajęcznie
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Do pajęczańskich szkół pod-
stawowych trafił nowoczesny 
sprzęt do nauki, m.in. drukarki 
3D, stacje lutownicze, zestawy 
z  mikrokontrolerem, kamery, 
roboty i zestawy do nagrywania. 

Będzie on wspierał 
uczniów w rozwoju ich talen-
tów związanych z  nowocze-
snymi technologiami, cyfryza-
cją oraz robotyką. 

Gmina Pajęczno na utwo-
rzenie i wyposażenie laborato-
riów otrzymała 276.600,00 zł. 
(bez konieczności wkładu wła-
snego) z Rządowego Programu 
pn. „Laboratoria Przyszłości”, 
których celem jest nauka przez 
doświadczanie.

Laboratoria Przyszłości to 
inicjatywa edukacyjna realizo-
wana przez Ministerstwo Edu-
kacji i  Nauki we współpracy 
z Centrum GovTech w Kance-
larii Prezesa Rady Ministrów.

Celem Programu jest stwo-
rzenie nowoczesnej szkoły, 
w której zajęcia będą prowadzo-
ne  w sposób ciekawy, angażu-
jący uczniów oraz sprzyjający 
odkrywaniu ich talentów i roz-
wijaniu zainteresowań. Poprzez 
wsparcie finansowe szkół pod-
stawowych w budowaniu wśród 
uczniów kompetencji przyszło-

ści z  tzw. kierunków STEAM 
(nauka, technologia, inżynieria, 
sztuka oraz matematyka).  nasi 
uczniowie będą mogli uczyć się 
poprzez eksperymentowanie 
i zdobywać w ten sposób prak-
tyczne umiejętności.

Laboratoria przyszłości po-
wstały w:
• Szkole Podstawowej nr 1 
w Pajęcznie – otrzymana kwota 
- 127.800,00 zł.
• Szkole Podstawowej nr 2 
w Pajęcznie – otrzymana kwota 
- 88.200,00 zł.
• Szkole Podstawowej w  Ma-
kowiskach - otrzymana kwota 
- 60.000,00 zł. 

Wysokość dofinansowa-
nia uzależniona była od liczby 
uczniów w szkole. 

Laboratoria Przyszłości 
to rządowa inicjatywa finan-

sowana z  Funduszu prze-
ciwdziałania COVID-19, 
realizująca jeden z  postula-
tów „Polskiego Ładu”. W  jej 
ramach szkoły podstawowe 
w całej Polsce otrzymały środ-
ki na zakup wyposażenia słu-
żącego uczniom do rozwijania 
kompetencji takich jak współ-
praca, kreatywność, zdolność 
rozwiązywania problemów 
czy obycie z  nowymi techno-
logiami.

Dzięki Laboratoriom 
Przyszłości, czyli nowocze-
snym pracowniom robo-
tyczno- technicznym, dzie-
ci będą mogły odkrywać 
w  sobie talenty i  rozwijać je 
w  dziedzinach związanych 
nowoczesnymi technologia-
mi, w dziedzinach cyfrowych 
i związanych z robotyką.

Laboratoria Przyszłości 
w naszych szkołach

Na terenie Szkoły Podstawowej Nr 1 
im. Juliana Tuwima w Pajęcznie prężnie 
działa wolontariat szkolny, którego fila-
rem jest bezinteresowne zaangażowaniu 
społeczności szkolnej: uczniów, nauczy-
cieli a także rodziców na rzecz drugiego 
człowieka. Działania wolontariackie 
uczą niewątpliwie współpracy, odpo-
wiedzialności za drugiego człowieka. Są 
tym obszarem aktywności społeczności 
szkolnej, który wyzwala z egoizmu i jest 
nauką  ,,lubienia” drugiego człowieka.

Akcje wolontariatu,  których nie spo-
sób nie przytoczyć to …

Zbiórka pluszaków dla dzieci prze-
bywających na oddziałach szpitalnych 
z  okazji Światowego Dnia Pluszowe-
go Misia. Pomimo, iż przedsięwzięcie 
trwało bardzo krótko, spowodowało 

zebranie około 30 pluszaków i tym sa-
mym zasiliło organizatora akcji funda-
cję VERITAS.

Uczniowie naszej szkoły wzięli rów-
nież udział w  akcji „Podziel się cebulką 
kwiatową”. Dzięki zaangażowaniu wolon-
tariuszy oraz pomocy rodziców zebrane 
sadzonki zostały przewiezione do Domu 
Pomocy Społecznej w Bobrownikach.

Ogromnym zainteresowaniem wśród 
społeczności szkolnej cieszyła się akcja 
„Paka dla zwierzaka” polegająca na zbiór-
ce karmy dla potrzebujących zwierząt 
z terenu Gminy Pajęczno. Wolontariusze 
wraz z  koordynatorami oraz rodzicami 
dostarczyli podarunki do Urzędu Miej-
skiego w Pajęcznie. 

Nasi wolontariusze obecnie angażu-
ją się w  dobrowolną pomoc finansową 
dla chorego na rdzeniowy zanik mięśni 
(SMA) Jasia Czarneckiego W  ramach 
wsparcia odbył się Andrzejkowy Maraton 
Taneczny pod hasłem ,,Tańcz i pomagaj”. 
Wszyscy uczniowie bardzo chętnie pod-
jęli wyzwanie taneczne, wspaniale się przy 
tym bawiąc. Podczas maratonu taneczne-
go została przeprowadzona dobrowolna 
zbiórka pieniędzy.

Wolontariat szkoły przeprowadził 
również akcję pt. „ Mikołaj dla Seniora”. 
We współpracy z  Miejskim Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w  Pajęcznie obda-
rowano potrzebujących seniorów na-
szej gminy. Przekazane zostały paczki ze 
słodyczami, ubraniami oraz środkami 
higieny osobistej. Janina Ochojska – zało-
życielka Polskiej Akcji Humanitarnej, na 
pytanie czy ,,Każdy może mieć poczucie 
sprawczości?” odpowiedziała: ,,Tak. Siła 
jest w  drobnych gestach, bo świadczą 
o postawie wobec świata”.

Nasi wolontariusze i harcerze zdo-
bywają doświadczenia, ale i autorytety. 
W piękny sposób budują swój system 
wartości, oparty na dostrzeganiu po-
trzeb drugiego człowieka. I  niech tak 
pozostanie…

Wolontariat w Szkole Podstawowej nr 1 im. Juliana Tuwima w Pajęcznie

25 listopada 2022 roku 
w hali sportowej Akademickie-
go Centrum Sportowo – Dy-
daktycznego Politechniki Łódz-
kiej „Zatoka Sportu”  odbył się 
Wojewódzki Finał „Konkursu 
sprawności fizycznej oraz wie-
dzy o  bezpieczeństwie”, re-
alizowany w  ramach działań 
profilaktycznych pn. „Policyjna 
Akademia Bezpieczeństwa”.

Eliza Plucińska i  Janek 
Cymbik to nasi szkolni bo-
haterowie. Uczniowie naszej 
szkoły – Szkoły Podstawowej 
Nr 2 w  Pajęcznie -  dzielnie 
walczyli w  finale wojewódz-
kim, w  którym brały udział 
22 drużyny . Wprawdzie nie 
udało im się zdobyć miejsca 
na podium, ale jesteśmy z nich 
niezwykle dumni! Zakwalifi-

kowanie się do wojewódzkich 
eliminacji już jest ogromnym 
sukcesem. Wielkie brawa na-
leżą się także zawodnikom re-
zerwowym, którzy także brali 
udział w  przygotowaniach do 
konkursu. Byli to: Iga Słupiń-
ska, Filip Popiel oraz Miłosz 
Mruszczyk.  

Podczas konkursu w Łodzi 
naszym zawodnikom towa-
rzyszyła grupa kibiców składa-
jąca się z kolegów i koleżanek 
z klasy. Brali oni udział w kon-
kursie „Super Kibice 2022”. 
Głośny doping z  pewnością 
pomagał Elizie i Jankowi, a ha-
sła wykrzykiwane przez kibi-
ców zagrzewały do sportowej 
rywalizacji.                                                              

Janek leci jak rakieta, a Eli-
za jak kometa!

Policyjna Akademia 
Bezpieczeństwa – etap wojewódzki
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Mijający rok był dla paję-
czańskiego Ośrodka Kultury 
niezwykle intensywnym cza-
sem. Zorganizowaliśmy dla 
Was wiele wyjątkowych wyda-
rzeń: koncertów, warsztatów, 
spektakli, wystaw, festynów, itp. 
Z wydarzeń muzycznych warto 
wspomnieć koncert dla dzieci 
„Cezik i  Nutkosfera”, walen-
tynkowy występ Macieja Bal-
cara – wokalisty zespołu Dżem, 
imprezę Muzyczne Pożegnanie 
Lata, podczas którego zapre-
zentowały się: Pokahontaz 
– legendy polskiego rapu, wy-
stępujący wcześniej pod nazwą 
Paktofonika, oraz Track Tat 
- zreaktywowany pajęczański 
skład, który swoim występem 
do czerwoności rozgrzał pu-
bliczność zgromadzoną w Am-
fiteatrze. 

W Kinie Świteź zorganizowa-
liśmy dla Was kilkadziesiąt sean-
sów filmowych. 

W  repertuarze znajdowa-
ły się zarówno nowości,  jak 
i  starsze propozycje wyświetla-
ne w  ramach klubu filmowego. 
Z przyjemnością współpracowa-
liśmy też z  Wami, wspomagając 
organizację Waszych inicjatyw: 
współdziałaliśmy z klubami spor-
towymi, lokalnymi stowarzysze-
niami, instytucjami, pasjonatami, 
wspieraliśmy organizację więk-
szości wydarzeń charytatywnych 
na terenie gminy.

Oprócz imprez kulturalnych 
w stałej ofercie MOK-u znajduje 
się bogaty wybór zajęć dla dzieci, 
młodzieży i  dorosłych, na które 
zapraszamy serdecznie wszyst-
kich mieszkańców. Liczymy, że 
nadchodzący rok dla pajęczań-
skiej kultury okaże się równie 
owocnym czasem oraz, że bę-
dziecie Państwo co najmniej rów-
nie chętnie i  licznie brali udział 
w wydarzeniach i zajęciach, które 
dla Was organizujemy.

Mijający rok z MOK   fot.: Wojciech Beśka 
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Z  radością informujemy, 
iż od 6 września 2022 w  Pa-
jęcznie działa punktu poboru 
krwi Regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i  Krwiolecz-
nictwa w  Łodzi. Nowe miej-
sce na łódzkiej mapie na stałe 
zajmie stacjonarny wyżej wy-
mieniony punkt w  Miejskim 
Ośrodku Kultury w Pajęcznie, 
który pozostaje czynny tak jak 
do tej pory, czyli co dwa tygo-
dnie, we wtorki w  godzinach 
od  9.00 do 12.00.

Wszyscy wiemy, jak cen-
na jest rola krwi w organizmie 
człowieka, oraz do czego może 
doprowadzić stan, gdy tej krwi 

brakuje. Dlatego tak ważne jest 
gromadzenie zapasów krwi, 
którą może oddać każdy w wie-
ku 18-65 lat. Krew jest lekiem 
bezcennym. Podzielenie się nią 

z osobami, które jej potrzebują 
to piękna inicjatywa – gorąco 
zachęcamy do oddania cząstki 
siebie dla innych. Ogromnie 
się cieszymy, że mieszkańcy nie 

tylko miasta i gminy Pajęczno, 
ale całego powiatu pajęczań-
skiego będą mieli ułatwiony 
dostęp do niesienia pomocy 
potrzebującym.

Stan zapasów krwi można 
monitorować na bieżąco na stro-
nie https://krwiodawstwo.pl/

Znajdują się tam także przy-
datne informacje dla  krwiodaw-
ców oraz dla osób, które pierwszy 
raz chcą oddać krew. Można tak-
że dołączyć do Programu Lojal-
nościowego dla Krwiodawców 
– po każdej donacji otrzymuje 
się krople, pieczątkę na karcie lo-
jalnościowej. Krople można wy-
mieniać na atrakcyjne nagrody. 

Jeśli chcesz podzielić się tym 
cennym lekiem z innymi, pamię-
taj o kilku zasadach: 
• Bardzo ważne jest nawodnie-
nie – należy wypić minimum 
1l wody przed samym odda-
niem. Dzień wcześniej rów-
nież potrzebna jest duża ilość 
płynów – tzn 2-3 litry (woda, 
herbata, soki). 
• Pamiętajmy, by nie przycho-
dzić na czczo! Zjedzmy lek-
ki, węglowodanowy posiłek. 
Należy unikać sera żółtego, 
orzechów, rzeczy smażonych, 
pasztetów. 
• Bądź wypoczęty i wyspany.

Twoja Krew – Moje Życie

Chcesz oddać krew – możesz zrobić to w Pajęcznie!!!

Ile zarejestro-
wano

Ile osób 
oddało

Ile litrów

06.09.2022 30 27 12,15

20.09.2022 20 17 7,65

04.10.2022 13 12 5,4

18.10.2022 11 8 3,6

08.11.2022 34 28 12,6

22.11.2022 17 14 6,3

06.12.2022 26 24 10,8

razem 151 130 48,5

Zimowe miesiące dla na-
szych czworonożnych przy-
jaciół są trudne. Szczególnie 
dotyczy to zwierząt, które 
zwyczajnie nie mają domów 
oraz swych opiekunów, któ-
rzy zapewnią im odpowied-
nie warunki do życia. Bez-
pańskie zwierzęta z  naszego 
terenu pozostają pod opie-
ką Schroniska Funny Pets 
w  Czartkach. Każdego dnia 
opiekunowie czworonogów 
robią wszystko, aby jak naj-
lepiej zadbać o  zwierzęta 
i  przygotować je do adopcji. 

Mimo świetnej opieki, którą 
mają zapewnioną w  przytu-
lisku, niewątpliwie adopcja 
jest najlepszym rozwiązaniem 
dla podopiecznych. Aktualnie 
w  Schronisku przebywa 15 
psów z  terenu naszej gminy, 
do adopcji natomiast kwalifi-
kuje się 5 z nich. 

Każdego dnia na kana-
łach w  social mediach oraz 
na stronie Schroniska Funny 
www.funnypets.pl przedsta-
wiane są zdjęcia oraz opisy 
podopiecznych. Czworonogi 
objęte są profesjonalną opieką 
weterynaryjną i  behawioral-
ną. Te z nich, które nie mają 
problemów socjalizacyjnych 
biorą udział w  tradycyjnym 
wolontariacie, na którym 

można spotkać mieszkańców 
z  regionu w  różnym wieku. 
Akcją zasługującą na uwagę 
jest także projekt „Adoptuj 
dziadka na stare latka” – dzię-
ki tej inicjatywie, także starsze 
pieski mogą liczyć na znale-
zienie wymarzonego domu. 

Zachęcamy do śledzenia 
strony internetowej oraz pro-
filu  Facebookowego  schro-
niska w  Czartkach. Osoby 
zainteresowane adopcją za-
praszamy do kontaktu z Urzę-
dem Miejskim lub bezpośred-
nio ze schroniskiem.

Adoptuj Psa


